



# خودباوری، خصلت بارز کارآفرینی



۳

## نگاه سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه بلندمدت باشد

گمان مردم این است که در اوقات شاخص‌های سازمان بورس دولت سهام است اقدامات متعددی طبیعتاً باید انجام شود

۸

## برگزاری امتحانات در تمام مقاطع به صورت غیرحضوری

به زودی اطلاعیه کامل در این خصوص را صادر خواهیم کرد  
مدرسه دو کادر دارد که یکی کادر آموزشی و دیگری کادر اداری مدرسه است  
وضعیت نارنجی برای مدارس مشابه وضعیت قرمز است

۶

**هر شهر یک خبرنگار**

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

## معاملات شستا نشانی از حضور بازارگردان ندارد

به زودی شروع خواهد کرد. نکت جالب توجه آن است که سهام ۶۴ شرکت از شرکت‌های زیرمجموعه شستا در این صندوق بازارگردانی می‌شوند و این صندوق می‌بایست اقدام به بازارگردانی سهام شرکت‌های کنترلی شستا می‌کرد تا افزایش نقد شوندگی سهام شرکت‌های زیرمجموعه و در نهایت اقبال سرمایه‌گذاران به وجود بیاید. به نظر می‌رسد هنوز تأمین منابع مالی صندوق توسط هلدینگ‌ها و شرکت‌های مربوطه زیر مجموعه شستا صورت نگرفته است تا این صندوق، نقش پررنگ‌تری در بازارگردانی سهام شرکت‌های شستا ایفا خواهد کرد.

از زمان بازگشایی شستا در ۲۷ آبان، این نماد تنها ۷ روز مثبت بوده است و ۱۵ روز نیز منفی بوده است که نشان می‌دهد هنوز بازارگردان این نماد، آن را به تعادل نرسانده است. بررسی میزان خرید و فروش حقیقی‌ها و حقوقی‌ها در نماد شستا نشان می‌دهد، حقوقی‌های این شرکت به طور میانگین به میزان ۱۰ تا ۱۵ درصد از سهام این شرکت را خرید کرده‌اند.

در بخش فروش اما این مساله کاملاً روند دیگری دارد. یعنی میزان فروش حقوقی در این مدت به شدت بیشتر از خرید آنها بوده. با نگاهی به آمار مشخص می‌شود، حقوقی‌های شستا در ۳ ماه گذشته حدود ۱۰ برابر میزان خریدشان، سهم شستا را فروخته‌اند. همین مساله می‌تواند شائبه عدم حمایت حقوقی‌ها از این نماد و نوسان‌گیری آنها را از شستا تقویت کند.

از دیگر سو، در آخرین روز معاملاتی شستا در روز چهارشنبه ۲۶ آذرماه قیمت پایانی این نماد ۲۴۶۲۰ ریال بوده است. این در حالی است که در گذشته مدیران شستا اعتقاد داشته‌اند، ارزش هر سهم شستا حدود ۵ هزار تومان است، اما در حال حاضر در این قیمت هم حقوقی‌های این شرکت و بازارگردان آن حاضر به حمایت از سهم نیستند.

حال باید دید، مسوولین شستا، حقوقی‌ها و بازارگردان این شرکت چگونه می‌خواهند ضرر و زیان سهامداران این شرکت را جبران کنند. حمایت از شستا می‌تواند به صعود بورس در آینده کمک شایان توجهی کند. خبرنگار فارس گرچه تلاش کرد در تماس با رضوانی فر مدیر عامل شستا پاسخ وی را هم دریافت و در خبر درج کند، اما متأسفانه موفق به برقراری ارتباط و دریافت پاسخ نشد.



رفتار شرکت‌های حقوقی و بازارگردان نماد شستا در ماه‌های گذشته به گونه‌ای بوده است که سهامداران حقیقی از حمایت از این سهم ناامید شده‌اند و هر روز شاهد کوچک شدن سرمایه خود هستند. به گزارش فارس، حدود ۸ ماه از ورود شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی در نماد شستا به بازار سرمایه می‌گذرد که این نماد امروز به یکی از سهم‌هایی تبدیل شده است که با خود بازار را سبزپوش و یا قرمزپوش می‌کند.

یکی از موضوعاتی که در این مدت از شستا مشاهده شده است، همین تبعیت موهومی بازار از این سهم بوده است. در مدتی که شستا در بازار سرمایه بوده است، یکی از تاثیرگذارترین نمادها در شاخص، چه در جریان روند صعودی و چه در جریان روند نزولی شاخص بوده است.

شستا در ۲۷ فروردین سال جاری وارد بورس شد. در آن زمان این شرکت را یکی از بزرگترین شرکت‌های حاضر در بورس می‌دانستند و به آن لقب عالیجناب بازار سرمایه را داده بودند، اما حالا شستا به یکی از نمادهایی تبدیل شده است که سهامداران خرد را با مشکل جدی مواجه کرده است و این مساله سبب شده است، در حال حاضر این نماد نه تنها دیگر عالیجناب نباشد، بلکه تبدیل به یکی از نمادهای بد در شرایط فعلی بازار شده باشد.

روند معاملات از روز عرضه اولیه تا ۱۵ مردادماه نشان می‌دهد، شستا بیشتر میل به صعود داشته است و یکی از نمادهای پربازده بوده است، اما با آغاز روند نزولی بورس این نماد نیز تا ۱۶ شهریور که برای برگزاری مجمع عمومی بسته شد، حدود ۴۰ درصد کاهش قیمت یافت. این روند نزولی در حالی رخ داده است که

بازمیه فاز تازه...  
**آیست**



سُنِیچ  
دیگر هیچ  
و...  
ایچ

قاضی زاده هاشمی:

**مجلس به دنبال تصویب قانون پیش شرط‌های ثبت‌نام نامزدهای رئیس‌جمهوری است**



نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس به دنبال تصویب قانونی به عنوان شرایط ابتدایی و پیش شرط هایی برای نامزدهای ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری است.

به گزارش ایرنا، سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در حاشیه سفر خود به حوزه انتخابیه سمنان، مهدیشهر و سرخه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در نظر گرفتن مدرک تحصیلی، سابقه کاری اجرایی و سیاسی و داشتن تیم مشاوره‌ای از جمله معیارها و شاخص‌های مدنظر مجلس شورای اسلامی در تصویب قانون شرایط ابتدایی ثبت‌نام ریاست جمهوری است. وی ادامه داد: این طرح خوب پیش می‌رود و باید دید شورای نگهبان برای تصویب آن چه برخوردی خواهد کرد.

وی ابراز داشت: داوطلبان شورای شهر و نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای ثبت‌نام باید دارای شرایط ابتدایی باشند و مجلس شورای اسلامی به دنبال این است که ثبت‌نام برای ریاست جمهوری نیز دارای شرایط ابتدایی باشد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در نظر گرفتن شرایط ابتدایی برای ثبت‌نام نامزد ریاست جمهوری در قانون مغفول است، اظهار داشت: طبق قانون اساسی شاخص‌های ثبت‌نام داوطلبان ریاست‌جمهوری کیفی و تشخیص آن ها با شورای نگهبان است.

وی ادامه داد: داشتن صلاحیت یا رد صلاحیت داوطلبان ریاست‌جمهوری مرحله بعد است و دستگاه‌های مرتبط در این باره تصمیم می‌گیرند.

**لایحه بودجه سال آینده نیازمند اصلاحات نهایی**

نایب رئیس مجلس در ادامه بیان کرد: بودجه ۱۴۰۰ دارای چالش‌های عمیقی است و هنوز نمایندگان مجلس شورای اسلامی به روایت واحد نرسیدند و تصمیم قطعی در این زمینه گرفته نشده است.

وی خاطر‌نشان کرد: کمیسیون تلفیق به احتمال زیاد هفته آینده برای بررسی لایحه بودجه تشکیل می‌شود.

قاضی زاده هاشمی تأکید کرد که از نظر خود او بودجه قابل ترمیم نیست و باید چند دوازدهم تصویب شود تا اصلاحات نهادی انجام شود.

به اعتقاد قاضی‌زاده هاشمی بخش منابع مالی بودجه ۱۴۰۰ در پیش‌بینی غیرواقعی است و با این برنامه‌ریزی بودجه دستگاه های اجرایی در پرداخت‌های مختلف مانند حقوق و دستمزد و اجرائی طرح‌های عمرانی دچار مشکل می‌شود.

وی اضافه کرد: اجازه به اجرای سه دوازدهم بودجه در سه ماه ابتدایی سال بعد به دولتمردان از رهاکارهای مناسب است.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: سال ۱۴۰۰ باید تحول و اصلاح بنیادی و انضباط بخشی به بودجه در اولویت باشد و در سال ۱۴۰۱ به بعد با تحقق رویکرد انضباط بخشی به بودجه، افزایش منطقی آن مدنظر باشد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی به منظور بررسی وضعیت و مشکلات حوزه انتخابیه سمنان، مهدیشهر و سرخه در زمینه‌هایی مانند بهداشت و آب به این استان سفر کرده است.

**وزارت خارجه روسیه:**

**کشورهای عضو بر جام خواهان بازگشت به اجرای کامل آن هستند**
وزارت خارجه اعلام کرد که شرکت‌کنندگان در نشست کمیسیون مشترک برجام خواستار بازگشت به اجرای آن در چارچوب توافق‌های اولیه شدند.
وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که شرکت‌کنندگان در نشست کمیسیون مشترک برجام خواستار بازگشت به اجرای آن در چارچوب توافق‌های اولیه شدند.

وزارت خارجه روسیه خاطر نشان کرد: «نمایندگان کشورهای عضو مجددا بر تعهدات خود در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد تأکید کرده و خواستار ادامه جست‌وجوی فعال برای یافتن راه‌حل‌های مؤثر به منظور بازگشت به اجرای برجام در چارچوب توافق‌های اولیه شدند».
وزارت خارجه روسیه اطلاع داد که شرکت‌کنندگان در این نشست با در نظر گرفتن چالش‌های موجود، تجزیه و تحلیل کاملی از وضعیت امور در همه زمینه‌های اجرایی توافق‌نامه‌های سال ۲۰۱۵ انجام دادند.

روحانی اعلام کرد:

## شنبه و یک‌شنبه تردد خودروها از ساعت ۲۰ ممنوع است

رئیس‌جمهور گفت: روزهای شنبه و یکشنبه هفته آینده، اصناف از ساعت ۱۸ تعطیل و تردد خودروهای شخصی نیز در این دو روز، از ساعت ۲۰ ممنوع می‌شود. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام حسن روحانی در جلسه رؤسای کمیته‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا، با اشاره به گزارش‌های ارائه در جلسه درباره جایگاه نخست واگیرری کرونا در دورهمی ها و تجمعات فامیلی و خانوادگی، از کمیته‌های بهداشتی و درمانی و اطلاع‌رسانی و قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا خواست در خصوص مناسبت‌هایی نظیر شب یلدا و ایام عزاداری صدیقه کبیرا (س) و دهه‌های فاطمیه، اطلاع‌رسانی و مراقبت‌های ضروری را انجام دهند.

رئیس‌جمهور همچنین در پی گزارش های کمیته بهداشتی و درمانی و قرارگاه عملیاتی از طرح جامع مقابله با کرونا و تبدیل وضعیت بسیاری از شهرها از قرمز به نارنجی و یا از نارنجی به زرد و همچنین اعمال جرایم و میزان همراهی کسب و کارها در رعایت دستورالعمل‌ها، به کمیته‌های تبلیغات و بهداشتی و درمانی و قرارگاه عملیاتی دستور داد نسبت به بحث اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی به جامعه در خصوص ضرورت مراعات دستورالعمل‌ها با

## سیاست



همان جدیت و قاطعیت دوران اوج کرونا اقدام کنند.

همچنین مقرر شد کمیته بهداشتی و درمانی با اهتمام ویژه به توسعه طرح غربالگری‌ها و کنترل هوشمند، ادامه دهد و قرارگاه عملیاتی همچنان در حوزه رصد و کنترل اجرای وضع محدودیت‌ها و شرایط شهرها در پی اعمال این محدودیت‌ها و ورود به شرایط مختلف فعال عمل کند. در این جلسه براساس پیشنهاد قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا و بررسی‌های انجام شده، برای پیشگیری

## مسیر ساخت واکسن داخلی، بر تسریع در فرایندهای اجرایی تأمین مالی خرید واکسن از خارج از کشور و تأمین اعتبارات لازم برای آن نیز دستورات لازم را صادر کرد

از دستگاه‌های دخیل خواست هر چه سریع‌تر با هماهنگی یکدیگر اقدامات لازم را انجام دهند.

همچنین با توجه به درخواست سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص امکان برگزاری آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی و بررسی‌های کمیته بهداشتی و درمانی و قرارگاه عملیاتی، مقرر شد این آزمون با بهره گیری از تجربیات برگزاری آزمون‌های مختلف کنکور در سال جاری و با توجه به شرایطی که متعاقباً از طریق مراکز مسؤول اعلام خواهد شد، برگزار شود.

رئیس‌جمهور تأکید کرد که اجرای سایر برنامه‌های مرتبط با قطع زنجیره کرونا با قدرت ادامه یابد و فقط به ایجاد محدودیت‌ها و منع تردها بسنده نشود. روحانی همچنین گفت: انجام تست‌های فراوان و هدفمند، ایزوله کردن بیماران، آموزش و اطلاع‌رسانی، تقویت درمان سرپایی، مراقبت از افراد سالمند و آسیب‌پذیر از جمله برنامه‌های مؤثری است که باید با جدیت دنبال شود.

## واکش خطیب‌زاده به تصویب قطعنامه ضدایرانی در مجمع عمومی سازمان ملل



سخنگوی وزارت امور خارجه، در واکنش به تصویب قطعنامه ضدایرانی در مجمع عمومی سازمان ملل که به روال چند سال گذشته به پیشنهاد کانادا و با حمایت کشورهای اروپایی و رژیم صهیونیستی مطرح شد، این قطعنامه را فاقد وجهت قانونی دانست و رویکرد باتیان قطعنامه در استفاده ابزاری از نهادهای بین‌المللی برای اعمال فشار علیه ایران را تبییح کرد.

به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده با اشاره به سابقه بسیاری از باتیان اصلی قطعنامه در نقض فاحش و سیستماتیک حقوق انسان ها بخصوص از طریق مداخلات نظامی در سایر کشورها و فروش تسلیحات به رژیم های دیکتاتور و خودکامه، گفت: قطعنامه ای که روز گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل با رای کمتر از نیمی از کشورهای عضو سازمان ملل و عدم همراهی بیش از ۱۱۰ کشور تصویب شد در واقع همان متنی است که چندی قبل در کمیته سوم مجمع عمومی با آرای مشابه تصویب شده بود و طبق رویه کاری سازمان ملل در صحن مجمع عمومی تایید گردید.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی با ابراز انزجار از عمق نفاق

باتیان قطعنامه که تحت تاثیر قدرمآمی آمریکا چشمان خود را به روی تروریسم اقتصادی این کشور علیه ملت ایران بسته و په جای محکوم نمودن تحریم های غیرقانونی و ضدبشری آمریکا، عملا خود را در سطح همدستان رژیم امریکا تقلیل داده اند، به کانادا و دیگر حامیان اصلی قطعنامه توصیه کرد رفتار مداخله جویانه و غیراخلاقی در قبال ملت های مستقل را متوقف نمایند.

سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: چنین اقدامات غیر سازنده ای نه تنها کمکی به ارتقای وضعیت حقوق بشر در سطح جهانی نمی کند بلکه صرفا موجب دامن زدن به کلیشه سازی های منفی و برچسب زنی سیاسی علیه کشورهای مستقل می گردد.

خطیب زاده افزود: اقدام دولت کانادا و دیگر باتیان این قطعنامه که مصادق بارز سو استفاده از مغاییم و ارزش های متعالی حقوق بشری برای پیشبرد اغراض کوتاه بینانه سیاسی است، محکوم و فاقد هرگونه وجهت و اثر قانونی

نمایندگان پارلمان اروپا، تحریم های ایالات متحده را که مانع از تجارت شرکت های اروپایی با دیگر کشورها از جمله ایران شده، محکوم کرده و خواستار مقابله با آن ها شدند. به گزارش ایرنا، روزنامه فرانسوی اونسف فرانس نوشت: نمایندگان پارلمان اروپا، تحریم های ایالات متحده را که مانع از تجارت شرکت های اروپایی با دیگر کشورها از جمله ایران شده، محکوم کردند.

این روزنامه فرانسوی نوشت: اروپایی ها در سال های اخیر از عواقب تحریم های آمریکا علیه کشورهای ثالث، متحمل آسیب و خسارات های فراوانی شده اند. شرکت های اروپایی برای از دست ندادن بازارهای خود در ایالات متحده، ناگزیر به از دست دادن دیگر بازارها در سایر کشورها از جمله ایران شده اند، امری که خشم نمایندگان پارلمان اروپا را برانگیخته است.

اونسف فرانس می افزاید: نمایندگان پارلمان اروپا دیگر نمی خواهند شرکت های اروپایی در صورت تجارت با کشورهایی که واشنگتن می خواهد آن ها را مجازات کند تحریم های آمریکا را متحمل شوند. به گزارش این روزنامه فرانسوی، پارلمان اروپا روز گذشته (چهارشنبه) از کمیسیون اروپا خواست تا برای حفاظت از منافع تجاری این قاره در برابر تحریم هایی «که به‌طور قابل توجهی حاکمیت سرزمینی کشورهای عضو اتحادیه اروپا را نقض می کند»، راه حل هایی ارائه دهد.

ودرن (Marie-Pierre Védrenne) نماینده پارلمان اروپا با ابراز

می دانیم.

خطیب زاده با اشاره به این واقعیت که این بار نیز همانند رای گیری در کمیته سوم، از حدود ۱۹۰ کشور عضو سازمان ملل متحد، ۱۱۴ کشور از حمایت از این قطعنامه خودداری کردند، اقدام کانادا و باتیان اصلی قطعنامه را در راستای سیاست فراقتنی این کشورها در حوزه حقوق بشر توصیف نمود و تأکید کرد که تکرار گزارش های جعلی و کذب از سوی این دسته از کشورها علیه مردم ایران صرفا باعث بی اعتباری بیشتر ادعاهای حقوق بشری آنها خواهد شد.

بر اساس این گزارش، قطعنامه پیشنهادی کانادا علیه ایران که از چندین سال قبل در چارچوب تقسیم کار مشخص بین مجموعه ای از کشورهای غربی، در نیویورک مطرح می شود روز گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل تصویب شد. این قطعنامه قبلا در کمیته سوم مجمع عمومی به تصویب اولیه رسیده بود. کمتر از ۸۰ کشور شامل رژیم صهیونیستی، آمریکا، عربستان سعودی، بحرین،

امارات، آلبانی، انگلیس، کانادا، فرانسه، آلمان به این قطعنامه رای مثبت دادند. با وجود این، اکثریت اعضای سازمان ملل که تعدادشان به حدود ۱۱۵ کشور میرسد از حمایت از این قطعنامه خودداری کردند که نشانه روشنی از نارضایتی قاطبه کشورها با رویکرد متکبرانه و گزینشی باتیان قطعنامه است.

قبلا سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با اشاره به فهرست حامیان و باتیان قطعنامه های ضد ایرانی، اقدام کانادا در گردهم آوردن «جمعی از حکومت‌های بدسابقه در عرصه حقوق بشر» شامل رژیم های آمریکا، رژیم صهیونیستی و بحرین برای آموزش حقوق بشر به مردم ایران را مایه شرمساری دانسته و از مقامات کانادا خواسته بود توجه خود را معطوف اصلاح عملکرد ضد بشری خود در داخل و خارج از این کشور نمایند و ضمن توقف سیاست نظام مند این رژیم در نسل کشی بومیان کانادا، پاسخگوی همدستی در ارتکاب جنایات ضد بشری رژیم های عربستان و اسرائیل علیه مردم یمن و فلسطین باشند.

## پارلمان اروپا تحریم های آمریکا را محکوم کرد



PSA (شرکت فعال فرانسوی در زمینه خودروسازی و ترابری که خودروهای تولیدی خود را، تحت برندهای پژو، سیترون، دی‌اس، اویل و واکسول عرضه می‌کند)، فولکس واگن، دایملر بنز/DaimlerBenz و حتی توتال/Total مجبور شدند فروش محصولات خود را در ایران متوقف کنند.

بزرگترین قراردادهای امضا شده در آن زمان مربوط به صنعت هواپیمایی بود؛ ایران در آن زمان قصد مدرن سازی ناوگان هوایی قدیمی خود را داشت. به عنوان مثال ایرباس Airbus سفارشات شرکت های ایرانی را برای ۱۰۰ هواپما ثبت کرده بود.

ماری پیر ودرن تصریح کرد: فراتر از تحریم ها، ما باید آزادی، خودمختاری استراتژیک سفارشات شرکت های ایرانی را برای ۱۰۰ هواپیمای ثبت کرده بود.

که از هدف اصلی خود منحرف شده و آزادی و حاکمیت دیگر کشورها از جمله اتحادیه اروپا را نقض می کند.

اونسف فرانس افزود: نمایندگان پارلمان اروپا از اینکه شرکت های اروپایی نمی توانند آزادانه به کوبا صادرات کنند یا اینکه تحریم های کنونی ایالات متحده می تواند علیه شرکت های ساخت خط لوله گاز Nord Stream ۲، پروژه ای که ایالات متحده مخالف آن است، اعمال شود، ابراز خشم و نگرانی کردند.

این نماینده پارلمان اروپا تأکید کرد: ما باید سرتاجم خود را به عنوان یک قدرت در صحنه بین المللی مطرح کنیم.

وی خاطر‌نشان کرده که در حال حاضر، اروپا همیشه قاره ای است که از چارچوب چندجانبه گرایی و تجارت مبتنی بر قوانین دفاع می کند. پیر ودرن یادآور شده که ظرفیت بازدارندگی ما بسیار محدود باقی مانده و به همین دلیل است که ما باید ابزارهای قانونی خود را تقویت کنیم.

روزنامه فرانسوی اونسف فرانس در پایان نوشت: پارلمان اروپا اکنون منتظر واکنش کمیسیون این اتحادیه است، اما افزون بر آن، کشورهای عضو اتحادیه نیز باید متقاعد شوند،

چراکه برخی از آن ها در تقابل با واشنگتن مشکلات زیادی دارند. با این حال، دوران ریاست جمهوری ترامپ به اروپایی ها نشان داده که آن ها باید آماده باشند تا با ایالات متحده مقابله کنند

**جلوی بازداشت بدهکاران مالی را می‌گیریم**

رییس شورای حل اختلاف استان تهران گفت: با وجود اینکه ماده ۳ قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی بازداشت را در نظر گرفته است اما نهایت سعی ما این است که به هیچ وجه هیچ بدهکار مالی بازداشت نشود.

غلامرضا مهدوی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص اقدامات شوراهای حل اختلاف برای عدم بازداشت فرد ناتوان در پرداخت مهریه، اظهار کرد: نهایت سعی ما این است که به هیچ وجه هیچ بدهکار مالی بازداشت نشود هرچند که ماده ۳ قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی بازداشت را در نظر گرفته است اما در مجموع برای ما بازداشت آخرین مرحله است.

رییس شورای حل اختلاف استان تهران افزود: بر همین اساس اخیراً حتی یک مورد بازداشتی در شوراهای حل اختلاف نداشتیم. البته در سه ماهه چندین مورد بوده است اما سریعاً هر آنچه در توانمان است با اصلاح ذات‌البین سازش می‌دهیم و این سازش‌ها اکثراً توسط خیرین و فعالان شوراهای حل اختلاف انجام می‌شود.

وی بیان کرد: یکی از رسالت‌های شوراهای حل اختلاف، رسیدگی به مسائل و اختلافات خانوادگی است بر همین اساس ما در چندین مجتمع که شعبات ویژه صلح و سازش ایجاد کردیم، بسیار موفق عمل کرده‌ایم از جمله در مجتمع ۲۳ شورای حل اختلاف بالای ۷۰ درصد پرونده‌های ارجاع شده، به صلح و سازش ختم شده است و در سایر مجتمع‌ها نیز بسیار موفق عمل شده است.تأکید ما هم بر این است که منویات رئیس قوه قضاییه را عملی کنیم و همه پرونده هایی که به ما ارجاع می‌شود به صلح و سازش ختم شود.

**فعال سیاسی اصولگرا:**

**اعتمادسازی در جامعه در گروی همدلی قوا در عمل است**

یک فعال سیاسی اصولگرا تأکید کرد که همدلی، هم‌افزایی و تعامل همه قوا نه در شعار بلکه در عمل سبب می‌شود اعتماد عمومی مردم افزایش یابد.

ابوالقاسم رنوفیان دبیرکل حزب سبز ایران و فعال سیاسی اصولگرا درباره منشاء کاهش اعتماد عمومی، به ایرناپلاس گفت: سرمنشاء اختلاف‌ها در یک نظام سیاسی، به عدم التزام عملی به رعایت اصول اخلاقی و احکام دینی برمی‌گردد. آنقدر که قرآن، انصه و پیامبر اسلام(ص) به رعایت اصول اخلاقی و نگه داشتن حرمت ما تأکید کرده‌اند، در هیچ کجای دیگر چنین تأکیداتی وجود ندارد.

اگر این مسائل نه فقط در شعار که در عمل هم وجود داشته باشد؛ دیگر شاهد دعوای، خشونت کلامی مسئولان، طعنه‌زدن‌ها، متهم کردن‌ها و غیره بین قوای کشور و مسئولان نیستیم.

رنوفیان با بیان اینکه مردم ما بسیار نجیب‌اند و آستانه تحمل بالایی دارند، افزود: مردم برای حفظ منافع و پیشگیری از آسیب به نظام، برخوردها را تحمل می‌کنند، اما این مساله این است که مسئولان ما در حرف و شعار از کلمه مردم و حقوق مردم زیاد استفاده می‌کنند اما در عمل، آنچنان که باید حقوق مردم رعایت نمی‌شود.

این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: حل مشکلات مردم، رعایت حقوق، قانون و تلاش برای رفع فشارهایی که روی جامعه وجود دارد، در سایه وحدت، هم‌افزایی و تعامل قوا شکل می‌گیرد. شاید به همین دلیل بوده که رهبری به برگزاری جلسه سران قوا تأکید زیادی داشتند، البته پیداست اگر این اتفاق نیفتد بی‌اعتمادی به دنبال دارد.

**راهی برای افزایش مشارکت مردمی در انتخابات**

او ادامه داد: مردم اگر پیام‌هایی مثبت از جلسه‌ها و تصمیم‌گیری‌های مسئولان نبینند، ناامید می‌شوند و مشارکت آنها در عرصه عمومی بویژه انتخابات کاهش چشم‌گیری پیدا می‌کند و ما با فاجعه بزرگتری از انتخابات اسفند ۹۸ روبه رو خواهیم شد. رنوفیان تأکید کرد، مسئولان نباید در تریبون‌های رسمی به یکدیگر طعنه و کنایه بزنند؛ فکر میکنم اگر این مسائل ادامه پیدا کند نظام سیاسی در معرض آسیب قرار خواهد گرفت.

این فعال سیاسی اصولگرا معتقد است برای خروج از این وضعیت، باید وحدت و همدلی را در نه در شعار بلکه در عمل رعایت کنیم. «اصلاً این بحث جناحی نیست، مهم‌تر از جناح سیاسی این است که همه در سایه مشارکت حداکثری به پیروزی برسیم. در واقع نظام سیاسی وقتی پیروزی می‌شود که بالای ۶۰ درصد مشارکت سیاسی داشته باشد.»

**دلتوشته**

شب

قاصد

دلتنگی

آدم هاست !

**(اکبر عظیم نیا)**

بنیانگذار وموسس کاشی تبریز:

# خودباوری، خصلت بارز کار آفرینی

جعفر شکوریان - فیروز صفری

**انسان ها خالق سازمان ها و ابزار های مختلف در دنیای کنونی اند.** در این بین تولید کنندگان و مدیران متعهدی هستند که نه تنها وضعیت معیوب اقتصاد فعلی را بهانه نمی‌کنند، بلکه در راستای اعتلا بخشیدن به فرهنگ تولید و سرعت بخشیدن به چرخه آن با پرداختن به امور پژوهش و تحقیق در رسته کاری خودشان، دست به اقداماتی وارسته می زنند تا گام های سبزی را در جهت موثر ماندن بر محیط اطراف شان و تاثیرگذاری شان در جامعه و حال حاضر اقتصاد، بردارند و چتری باشند در قاب حمایت، برای کسانی که دنبال الگو گرفتن از شاخصان اشتغال زایی و کار آفرینی اند.

**صمد حسن زاده به عنوان بنیانگذار و موسس کاشی تبریز به عنوان یکی از نام آوران صنعت و تولید در استان، جزو آن الگوهاست.** وی در حال حاضر به عنوان مدیر عامل صنایع کاشی و سرامیک تبریز به خدمتگذاری در این خطه مشغول است. مسئولیت های دیگری که ایشان عهده دار هستند: مشاور استاندار در امور سرمایه گذاری و صادرات غیر نفتی، رئیس هیئت مدیره کرابن سرامیک اسپانیا، رئیس هیئت مدیره صنایع پترو شیمی آذربایجان، عضو اتاق بازرگانی صنایع ایران در فرانسه، چین و ایتالیا، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تبریز، عضو شورای بازرگانی اتاق ایران و هند، عضو هیئت کارگروه اقتصادی استان، عضو انجمن مدیران صنایع استان، عضو هیئت مدیره مرکز رتبه بندی اتاق ایران، عضو هیئت امناء دانشگاه تبریز و رئیس جامعه حامیان دانشگاه تبریز از آن جمله اند. حسن زاده همچنین سابقاً (۹۱-۹۵) ریاست اتاق بازرگانی تبریز و مشاور دکتر جهانگیری در سال های (۷۸-۸۴) بوده است. **به وی گفتگویی را به منظور فعالیت ارزنده شان ترتیب داده ایم که ماحصل آن تقدیم مخاطبین این رسانه می گردد.**

لطفاً، آزار بخجه و چگونگی تأسیس گروه صنعتی کاشی تبریز را شرح دهید؟

گروه صنعتی کاشی تبریز در سال ۱۳۷۴ به بهره برداری رسید. از ابتدای سال ۱۳۷۷ با حضور سهامداران جدید و اتخاذ تدابیر مناسب، منجر به تولیدات با کیفیت شد و ایجاد تحولی چشمگیر در کاشی تبریز را باعث گردید. دیدگاه روشن و بروز مدیران و سهامداران و با در نظر گرفتن توجه اقتصادی شان در میزان تولید، باعث شد تا در کمتر از یکسال با ایجاد تغییرات لازم در سیستم تولید، ابعاد بزرگتر و طرحهای جدید اروپایی جایگزین گردد. بعد از این دگرگونی، کاشی تبریز جایگاه اصلی خود را در صنعت کاشی و سرامیک پیدا کرد و توانست در کنار تولید کنندگان برتر کشور قرار گیرد. این شرکت اقدام به توسعه خطوط تولید خود در سال ۱۳۸۵ نموده و با همکاری یکی از کمپانی های معروف اسپانیایی، خط تولید سرامیک خود را با برند تجاری کرابن (keraben) با ظرفیت تولید سالانه ۵/۲ میلیون متر مربع راه اندازی نمود که اکنون سرامیک تولیدی این واحد قابل رقابت با بهترین تولید کنندگان جهان می باشد. به طوری که صادرات این واحد تولیدی به اکثر کشورهای آسیایی بخصوص کشورهای خاورمیانه ، همسایه و حتی برخی کشورهای اروپایی در سطح بسیار خوب انجام می گردد. طرح توسعه این شرکت با هدف تولید کاشی های ابعاد بزرگ( کف و دیوار) در سال ۱۳۸۷ آغاز و پس از احداث مکان و واردات ماشین الات و نصب راه اندازی، فاز اول آن در نیمه اول سال ۱۳۹۰ به بهره برداری رسید. مدیریت واحد، همواره در بالا بردن و ارتقا ٔ سطح علمی و تخصصی مدیران و کارکنان اقدامات بسیار موثری انجام می دهد که اعزام مدیران به نمایشگاههای تخصصی بین المللی، شرکت در سمینار ها و استفاده از کلاسهای آموزشی از آن جمله اند که در بهره وری و ارتقاء کیفی محصولات تولیدی هم بسیار موثر بوده است. گروه صنعتی

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: به دنبال استفاده از منابع ایران در بانکهای ترکیه برای خرید اقلام مورد نیاز خود هستیم.

به گزارش ایرنا «علیرضا رزم حسینی» در مذاکره تلفنی با «رخسار پکجان» گفت:ایران و ترکیه دو کشور همسایه دوست و برابر هستند که همواره مبادلات گسترده‌ای را در حوزه تجارت در کنار پیشینه تاریخی و تشابهات فرهنگی داشته‌اند.

وی با اعلام اینکه حجم مبادلات تجاری ایران و ترکیه در پنج سال گذشته سالانه حدود ۱۰ میلیارد دلار بوده است، تصریح کرد: به خاطر شیوع ویروس کرونا و تاثیراتی که در کسب و کار و تجارت داشته است، حجم مبادلات در ۸ ماهه امسال به ۴٫۳ میلیارد دلار رسید که درصدد ارتقای این میزان از تجارت هستیم و ظرفیت‌های لازم نیز وجود دارد.

### فصل جدیدی برای گسترش مبادلات میان دو کشور ایجاد شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به مذاکره ویدیوکنفرانسی رئیس جمهور کشورمان با رئیس جمهور ترکیه در خصوص افزایش مبادلات و استفاده از منابع بانکی ایران در بانک‌های ترکیه گفت : وزارت صنعت، معدن و تجارت ایران مسئول پیگیری امورات مرتبط با حوزه‌های صنعت، معدن و تجارت است و امیدواریم که این مذاکره تلفنی فصل جدیدی برای گسترش مبادلات میان دو

## اقتصاد

برساند ویا اوصاف فعلی می توان گفت که واقعاً شرایط زندگی و درآمدهای ملی در شأن زندگی مردم نجیب و شایسته ایران نمی باشد.

**حضر تعالی به عنوان عضو هیئت مدیره خانه توسعه آذربایجان، چه راهکارهایی را در راستای توسعه اقتصادی استان پیشنهاد می دهید؟**

خانه توسعه آذربایجان یک تشکّل غیر دولتی و غیر سیاسی است که با عضویت تعدادی از مدیران با تجربه استان تشکیل شده است که با برگزاری جلسات تخصصی نسبت به کمبودها و نارسایی ها که با برنامه ریزی صحیح نسبت به رفع آنها می توان گامهای موثری را برداشت، اقدام کرده است. کمیته های تخصصی در حوزه هایی مثل اقتصاد، آب، برق، شهرسازی و حاشیه نشینی، بهداشت و درمان تشکیل می شود و به صورت مطالعه و کارشناسی شده بررسی می شوند و درصورت نیاز با مسئولین محترم استان، با نمایندگان محترم مجلس جلساتی برگزار می گردد و پیشنهادهاتی برای رفع مشکلات داده می شود که اکثراً هم بسیار مفید و کارساز بوده است و از طرف دیگر، اکثر هیئت مدیره خانه توسعه آذربایجان عضو شورای عالی مشورتی استان هم هستند که با حضور وزراء و استانداران سابق و مدیران با تجربه استان با ریاست محترم جناب آقای دکتر آل هاشم امام جمعه محسوب و نماینده ولی فقیه در استان رخ ماه در تهران برگزار می شود و در صورت نیاز مطالبی برای رفع نارسائی ارائه می گردد که با دعوت از وزراء و مسئولین محترم کشوری نسبت به رفع آن، اقدامات اساسی به عمل می آید.

**به نظر شما در مدیریت یک سازمان موفق، تجربه و سوابق فرد تأثیرگذار است یا تخصص و تحصیلات آکادمیک در آن زمینه مفیدتر است؟**

من اعتقاد دارم در تمامی زمینه ها مخصوصاً در مسئولیت های اجتماعی تخصص و تجربه کاری بسیار تأثیرگذار است، مخصوصاً در مسئولیت های ملی حضور مدیران با تجربه و همینطور سوابق آنها که مربوط به حوزه فعالیت شان باشد، با استفاده ازمشاوران علمی می تواند بسیار مفید واقع گردد. ولی متأسفانه چندین سال است که این موضوع در کشور ما به درستی انجام نمی گیرد.

**چگونگی پیروسه موفقیت یک فرد را در تمامی زمینه های فعالیت شرح دهید؟ عوامل موفقیت را در این مسیر بفرمایید؟**

موفقیت یک فرد در زمینه مسئولیت مدنی و ملی و اجتماعی چنین نیست که با پول و مدرک و ارتباطات، بشودآن را در وجود یک مدیر فراهم کرد. تمامی مسئولین محترم چه در زمینه های ملی، نهادهای دولتی و سایر سازمان ها باید شهمت این را داشته باشند با توانمندی خودشان که در وجود تجربه ها و تخصص و تحصیلات شان سراغ دارند، قبول مسئولیت نمایند در غیر این صورت یک ظلم بزرگ را به این ملت و آب و خاک این کشور اعمال می کنند و خسارت بزرگی را به رفاه این مردم وارد می سازند. چرا که به خاطر برخورداری از ارتباطات در زمینه غیر تخصصی خود وارد شدن، اینگونه نتایجی را هم در برخواهد داشت و نهایتاً، آسیب اصلی را مردم و ضرر قطعی را خود جامعه خواهد دید.

**واژه خدمت را نسبت به مردم ایران از جانب دولت تعریف فرمایید؟**

من به تمامی مسئولین فعال و دولتمردان صادق، عرض خسته نباشید دارم برپای آثانی که صادقانه برای این ملت خدمت می نمایند از خانواده متعال آرزوی بهترین موفقیت ها دارم. چرا که یقین دارم هر خدمتی به این کشور نجیب و شریف که در تمامی مراحل امتحان خودشان را پس داده اند و نسبت به اقتدار کشور و استقلال آن نهایت تلاش شان را انجام داده اند از هر جایی در هر لباسی که باشد، کمتر است.

**سخن آخر، اگر حرفی مانده که بیان نکرده اید یا توصیه ای به جوانان علاقه مند به کارآفرینی دارید**

**بیان نمایید؟**

به جوانان کشورمان به عنوان یک شهروند کوچک توصیه می کنم که هیچ وقت به خاطر بعضی نارسائی ها دلسرد نشده و روحیه خودشان را از دست ندهند و حتما باور داشته باشند که انقدر شایسته و توانمند هستند که لیاقت و ضریب بالای هوشی شان در تمامی دنیا، زبانزد جهانیان است. پس خودشان را باور داشته باشند و بدانند که عضوی از ملتی هستند که تمام کارهای سخت و بزرگ دنیا را انجام داده اند و در اقتدار بخشیدن به کشورشان نقش ارزشمندی را ایفا کرده اند. به عنوان مثال کسب رتبه اول و دوم دنیا در المپیاد های جهانی توسط جوانان ایرانی در عرصه های مختلف نشان از شایستگی آنها می باشد.

## به دنبال استفاده از منابع ایران در بانک‌های ترکیه هستیم

وزیر صمت تصریح کرد: مذاکرات و توافقات در خصوص تجارت ترجیحی که در کمیسیون مشترک دو کشور (ماه آگوست) مورد اشاره قرار گرفت را دنبال می‌کنیم تا دو کشور به صورت برد - برد سطح مبادلات خود را افزایش دهند.

رزم حسینی همچنین با اشاره به منابع بانکی کشورمان در بانک های ترکیه گفت: به دنبال این هستیم از منابع ایران در بانک‌های ترکیه برای خرید اقلام مورد نیاز استفاده کنیم. همچنین «رخسار پکجان» در این مذاکره تلفنی بر آمادگی کشور خود برای افزایش حجم تجارت میان ایران و ترکیه بر اساس اصل برد- برد و توسعه همکاری ها به خصوص در شرایط کرونا تأکید کرد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های ایران دو کشور در حوزه مبادلات گسترش روابط دو کشور در این حوزه هم وجود دارد. وی با یادآوری این که شیوع ویروس کرونا بر اقتصاد بین الملل و تجارت دنیا تأثیر گذاشته است، افزود: امیدواریم سطح مبادلات به مرور زمان ارتقا یابد.



کاشی تبریز به پاس ارج نهادن به موضع تکریم مشتری مداری جهت راهنمایی بیشتر مصرف کنندگان در استان های بزرگ، اقدام به برگزاری نمایشگاه در محل دائمی آن نموده و آخرین پدیده های تولیدی خود را با طراحی های مدرن به معرض نمایش می گذارد.

**چه سیاست گذاری هایی را در راستای تبدیل شدن به پردیگ در عرصه جهانی دنبال می کنید؟ شرح فر ما یید.**

واحد صنعتی کاشی تبریز به عنوان یک واحد برتر کشور همواره سعی نموده است در راستای سیاست های توسعه اقتصادی کشور با استفاده از بهترین و جدیدترین تکنولوژی روز دنیا، نیاز جامعه را مطابق با استاندارد های بین المللی تأمین نماید. در این شرکت برای حفظ محیط زیست، نوسازی، بهینه سازی در کنار سیاست های سبک سازی صنعت ساختمان سازی مدرن، همواره تلاش شده است تا سبک معماری اصیل ایرانی در تمامی تولیدات به عنوان نمادی از صنعت زیبای ایرانی دیده شود. گروه صنعتی کاشی تبریز با هدف پیشرفت روزافزون صنایع کشور و حفظ اقتدار ملی و همینطور با تولید محصولات با کیفیت تلاش می نماید با داشتن نامی ماندگار و برندی معتبر در سطح دنیا، معرف کشور جمهوری اسلامی ایران باشد.

**نقش تکنولوژی و مکاتیزه کردن تولید با فن آوری های روز دنیا را ترسیم نمایید؟**

امروزه تکنولوژی با سرعت بسیار زیاد در دنیا پیشرفت می نماید و ما در تمامی زمینه های تولید، تلاش می نمایم همواره با استفاده از فنّ آوری های پیشرفته جهانی تولیدات خودمان را با دنیا تطبیق بدهیم و من اعتقاد دارم این موضوع در تمامی صنایع کشور صدق می نماید. ما اگر در بیشتر صنایع، مشکلاتی در کشور داریم به خاطر مسائل مالی و اعمال شدن تحریمها و نداشتن استراتژی در صنعت کشور است که نتوانسته ایم نسبت به نوسازی صنایع و اصلاح زیر ساختارهای صنعت کشور اقدام نمایم تا جایی که امروزه بیشتر صنایع ما نمی توانند خودشان را در بازارهای جهانی معرفی نمایند و از طرف دیگر هم ورود کالا های معرفی به صورت آزاد جهت تأمین نیازهای داخلی مخصوصاً به صورت قاچاق به کشور، آسیب های خود را وارد می سازد.

**به عنوان یک تولید کننده برتر، چه موفقیت هایی را درجهت اشتغال زایی در منطقه آذربایجان شرقی داشته اید؟**

بنده اعتقاد دارم باید عملکرد یک واحد تولیدی از نظر کیفیت محصول، حفظ کلیه ارزش های ملی و احترام به حقوق مصرف کننده با برنامه ریزی جهت توزیع صحیح حفظ استاندارد های بین المللی و تطبیق کیفیت محصول با تولیدات کشورهای پیشرفته جهانی باشد تا از این طریق بتوانند نیاز روز مردم را تأمین کند تا محتاج ورود کالای خارجی نباشد. امروزه ما در کشورمان انواع امکانات، توانمندی، نیروی انسانی ماهر، مواد اولیه بسیار مرغوب داریم. فقط حمایت تولید از طرف دولت و فراهم کردن امکانات برای فعالان جهت حضور آنها در بازارهای جهانی و رفع یک عده محدودیت های موجود در مسیر، می تواند در بیشتر صنایع موفقیت های بزرگی هم برای نیاز داخلی و هم در راستای صادرات برای تمام کشور به ارمغان بیاورد

**رزم حسینی:**

## به دنبال استفاده از منابع ایران در بانک‌های ترکیه هستیم



کشور شود.

رزم حسینی با بیان اینکه شرایط بین‌المللی هم اکنون برای ارتقای مبادلات مناسب است، اضافه کرد: امکان گسترده شدن مبادلات در حوزه تجارت را داریم و آمادگی

### تجارت ۸ ماهه ایران و اکو به بیش از ۵.۷ میلیارد دلار رسید



سختگوی گمرک گفت: تجارت خارجی ایران و مجموعه کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اقتصادی اگو طی ۸ ماه سال ۹۹ به بیش از ۵ میلیارد و ۷۶۲ میلیون و ۹۳۵ هزار دلار رسیده است. به گزارش ایرنا، «سید روح‌الله لطیفی» افزود: تجارت خارجی جمهوری اسلامی ایران با مجموعه کشورهای عضو اکو در ۸ ماه اول سال ۹۹ بالغ بر ۵ میلیارد و ۷۶۲ میلیون و ۹۳۵ هزار و ۵۰۰ دلار برابر با ۱۰ میلیون و ۹۱۱ هزار و ۷۲۷ تن کالا بوده است.

لطیفی افزود: سهم صادرات کشورمان به کشورهای عضو اکو بالغ بر ۲ میلیارد و ۹۴۵ میلیون و ۶۲۳ هزار و ۴۹۰ دلار و برابر با ۷ میلیون و ۴۳۰ هزار و ۴۲۳ تن کالااست.

وی اظهار داشت: گاز مایع، مشتقات نفتی، ماهی، میگو، رب گوجه فرنگی، انواع سبزیجات، میوه تازه و خشک، انواع گل و گیاه، زعفران، خشکبار و...محصولات صادراتی ایران به کشورهای عضو این اتحادیه بوده است.

دبیر شورای اطلاع رسانی گمرک افزود: میزان واردات کشورمان از کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اکو نیز بالغ بر ۲ میلیارد و ۸۱۷ میلیون و ۲۱۳ هزار و ۴۵۱ دلار معادل ۳ میلیون و ۴۸۱هزارو ۳۰۴ تن کالا بود.

لطیفی خاطر نشان کرد: مواد اولیه تولید، نخ، پنبه، جو، دانه کتان، عدس، لوبیا، تجهیزات پزشکی، مواد اولیه صنعتی، انواع اسید، تجهیزات صنعتی، ماشین الات کشاورزی و...کالاها وارداتی کشورمان از کشورهای عضو اکو است.

دبیر شورای اطلاع رسانی گمرک افزود: اعضای اکو مشتمل بر ۱۰ کشور ایران، ترکیه، پاکستان، جمهوری آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان قرقیزستان، ازبکستان، تاجیکستان و افغانستان هستند که کشورمان با تمامی این کشورها دارای تجارت است.

لطیفی افزود: بیشترین حجم صادرات کشورمان در بین کشورهای اکو با افغانستان با یک میلیارد و ۲۱۲ میلیون و ۴۹۸ هزارو ۲۱۷ دلار و پس از آن با ترکیه و جمهوری آذربایجان بود.

### پروازهای ایران ایر به آنکارا از هفته آینده برقرار می شود

پروازهای شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (ایران ایر) به آنکارا که به دلیل کرونا متوقف شده بود از هفته آینده از سر گرفته می شود.

به گزارش ایرنا، با تلاش های صورت گرفته توسط سفارت جمهوری اسلامی ایران در آنکارا و موافقت سازمان های هواپیمایی دو کشور مقصد شد مجدداً پروازهای شرکت هواپیمایی ایران ایر از تهران به آنکارا و بالعکس با رعایت کامل پروتکلهای بهداشتی برقرار شود.

براساس این گزارش، درحال حاضر شرکت هواپیمایی ایران ایر برای انجام یک پرواز در هفته برای روزهای پروازهای برنامه ریزی کرده است و در صورت افزایش تقاضا امکان افزایش لازم به ذکر است ، تا پیش از اعمال محدودیت های پروایی در ترکیه که منجر به توقف تمامی پروازهای بین المللی به این کشور شد، برخی از شرکتهای هواپیمایی در مسیر تهران- آنکارا- تهران پروواز داشتند که با شیوع کرونا این پروازها متوقف شد.

پیش تر دانشجوین و توجار برای سفر به پایتخت ترکیه و همین طور شهرهای آناتولی مرکزی از پروازهای میان دو پایتخت استفاده می کردند. اولین پرواز در این مسیر سوم دی ماه برابر با ۲۲ دسامبر انجام خواهد شد.

و مراودات تجاری، بیان کرد: آمادگی همکاری کامل با ایران را داریم و حجم تجارت میان دو کشور در دوران کرونا و پساکرونا باید افزایش یابد.

وزیر تجارت ترکیه همچنین با اشاره به مذاکره تلفنی با محمود واعظی «رئیس دفتر رئیس جمهور کشورمان»، گفت: آمادگی داریم که راه را برای کارآفرینان و تاجران دو کشور برای افزایش حجم تجارت و مبادلات تجاری اقتصادی، باز کنیم.

پکجان با اشاره به برگزاری بیست و هفتمین کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی دو کشور در سپتامبر ۲۰۱۹، بیان کرد: در آن کمیسیون در ۴ مجموعه مرتبط با تجارت و سرمایه گذاری مالی، بهداشت، اجتماعی فرهنگی و حمل و نقل، برنامه‌ریزی‌های لازم انجام و تفاهمات و پروتکل‌های لازم منعقد شد که متأسفانه سه ماه بعد از امضای پروتکل‌ها کرونا شروع شد و امکان اجرای کامل مفاد تفاهنامه‌ها میسر نشد.

وی با اشاره به برگزاری نشست ویدئو کنفرانسی مسئولان اقتصادی دو کشور در آگوست ۲۰۲۰ گفت: در آن نشست اجرای توافقات بیست و هفتمین کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی که سپتامبر برگزار شده بود، مورد بررسی قرار گرفت و طرفین بر اجرای کامل آن تأکید کردند. وزیر تجارت ترکیه همچنین بر اجرای مفاد موافقتنامه تجارت ترجیحی که در ژانویه ۲۰۱۵ به امضا رسید، تأکید کرد.

### اعطای وام ودیعه مسکن به ۹۱۰ خانوار نیازمند آذربایجان شرقی



مدیرکل کمیته امداد استان آذربایجان شرقی گفت: در ۹ ماهه سال جاری از ۹۱۰ خانوار نیازمند در سطح استان در قالب ودیعه مسکن حمایت شده است.

به گزارش فارس، محمد کلامی در خصوص تأثیر کرونا در وضعیت معیشتی نیازمندان اظهار داشت: کرونا در کنار تأثیر بر سلامتی و تهدید جان مردم یک آسیب مهم بر اقتصاد خانوار نیز بود بنابراین با شیوع بیماری کرونا تعداد مراجعات به کمیته امداد افزایش یافت که بخش قابل توجهی از مراجعین بعلت گرانی مسکن و اجاره آن متقاضی دریافت وام ودیعه مسکن بودند. وی افزود: از ابتدای سالجاری تاکنون علاوه بر اعتبارات جاری بخش مسکن، مبلغ ۱۵ میلیارد تومان نیز به صورت ویژه برای تأمین ودیعه مسکن مددجویان و دیگر نیازمندان اختصاص یافته است.

کلامی با تأکید بر حمایت از بخش عمده ای از مراجعین، گفت: در ۹ ماهه نخست سال ۹۶ از ۹۱۰ خانوار در سطح استان در قالب ودیعه مسکن حمایت شده است.

مدیرکل کمیته امداد استان آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد:۴۹۷ خانوار نیز در استان پشت نوبت برای دریافت ودیعه مسکن هستند. وی همچنین در ارتباط با تسهیلات کارگشایی (وام ضروری) به مددجویان و آسیب دیدگان از شرایط کرونایی نیز گفت: از ابتدای سالجاری تا نیمه اول آذرماه مبلغ ۳۷۸ میلیارد تومان به ۶۲۶۳ نیازمند تحت حمایت و غیرتحت حمایت پرداخت شده است. کلامی افزود:با توجه به شیوع ویروس کرونا و مشکلاتی که در این زمینه برای اقتصاد اقشار آسیب پذیر به وجود آمد تمهادهای نیز برای بخشی از نیازمندان غیرمددجو ارائه گردیده است.

### تهیه طرحی برای اخذ مالیات از خانه‌های لوکس

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از تهیه طرحی برای اخذ مالیات از خانه های

لوکس خیر داد.

به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت:« طرح مالیات بر خانه‌های خالی در شورای نگهبان تأیید شد. این گام اول مجلس یازدهم برای تنظیم و کنترل قیمت مسکن و اجاره‌ها و کاهش فاصله طبقاتی بود. طرح مالیات بر خانه‌های لوکس (املاک گران‌قیمت) هم کلید خورده است.»

روز گذشته عباسعلی کخدایی سخنگوی شورای نگهبان گفت که طرح اصلاح ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم موسوم به طرح اخذ مالیات از خانه‌های خالی پس از انجام اصلاحات از سوی مجلس در جلسه چهارشنبه شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و مغایر شرع و قانون اساسی شناخته نشد.



رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری های کشور از افزایش ۳۰۰ درصدی اعتبارات مربوط حل معضل پسماند در دولت تدبیر و امید خبرداد و گفت که در حال حاضر ۷۰۰ محل انباشت زباله در کشور وجود دارد.
به گزارش ایرنا، مهدی جمالی نژاد همزمان با افتتاح نیروگاه زباله سوز شهرستان نوشهر که با حضور رئیس جمهوری به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، افزود: به خاطر استفاده فناوری و تکنولوژی جدید در دفع زباله ها، بهره گیری از سامانه های هوشمند و با مشارکت شرکت

## شهر و شورا

# شتاب قطار شهری تبریز در دولت تدبیر و امید



**تکمیل قطار شهری تبریز نیاز به اهتمام همه جانبه دولت،مجلس و مدیریت شهری است**

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تکمیل قطارشهری تبریز نیاز به اهتمام همه جانبه دولت، مجلس و مدیریت شهری است، می گوید: پروژه قطارشهری تبریز سال ها بود که به دلیل کمبودهای اعتباری دچار وقفه و کندی عملیات اجرایی شده بود.

در این راستا، با تزریق اعتبارات ویژه، بهمن سال گذشته فاز سوم خط اول قطار شهری تبریز شامل ایستگاه میدان کهن و ادامه خط اول تا پایان آن به جز ایستگاه های واقع در مسیر با حضور محمود واعظی، رییس دفتر رئیس جمهوری به بهره برداری رسید.

در ادامه این مسیر نیز امسال با اهتمام ویژه مدیریت ارشد استان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای اسلامی تبریز و تخصیص اعتبارات ویژه از سوی دولت و شهرداری، اجرای قطار شهری تبریز در خط اول، سرعت بیشتری به خود گرفت، به طوری که در راستای تکمیل خط اول قطارشهری، امروز چهار ایستگاه جدید میدان قطب، میدان امام حسین(ع)، شهید باکری و ایستگاه نور با دستور رییس جمهوری از طریق ویدئو کنفرانس به بهره برداری رسید.

مدیریت شهری تبریز نیز در راستای

توسعه حمل و نقل ریلی درون شهری و

توجه به نیاز و مطالبات عمومی شهروندان،

در سه سال اخیر، توجه ویژه ای به پروژه

قطار شهری داشته به طوری که در این

مدت ۲۲ هزار میلیارد ریال اعتبار برای

این پروژه تخصیص داده است.

چرخ های اجرای طرح قطار شهری

تبریز در دولت تدبیر و امید شتاب گرفته

و خط اول آن به طول ۱۸ کیلومتر به خط پایان رسیده است.

به گزارش ایرنا، توسعه حمل و نقل ترکیبی به ویژه سیستم حمل و نقل ریلی از شاخص های توسعه شهری بوده و بستر لازم رای برای کاهش آلایندگی هوای کلانشهرها و ترافیک درون شهری، فراهم و نقش بسزایی در تسهیل تردد شهروندان و کاهش هزینه های حمل و نقل آن ها ایفا می کند.

با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، اهتمام ویژه ای برای توسعه زیرساخت های حمل و نقل ترکیبی در کلانشهرها به ویژه کلانشهر تبریز شده است.

ساخت قطار شهری تبریز ۱۸ سال پس از آغاز عملیات اجرایی آن، در دولت‌های یازدهم و دوازدهم بیشترین پرداخت اعتبارات دولتی را تجربه کرد و حرکت چرخ های آن شتاب بیشتری به خود گرفت.

در این راستا، با تزریق اعتبارات ویژه، بهمن سال گذشته فاز سوم خط اول قطار شهری تبریز شامل ایستگاه میدان کهن و ادامه خط اول تا پایان آن به جز ایستگاه های واقع در مسیر با حضور محمود واعظی، رییس دفتر رئیس جمهوری به بهره برداری رسید.

در ادامه این مسیر نیز امسال با اهتمام ویژه مدیریت ارشد استان، نمایندگان

مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای

اسلامی تبریز و تخصیص اعتبارات ویژه از

سوی دولت و شهرداری، اجرای قطار شهری

تبریز در خط اول، سرعت بیشتری به خود

گرفت، به طوری که در راستای تکمیل

خط اول قطارشهری، امروز چهار ایستگاه

جدید میدان قطب، میدان امام حسین(ع)،

شهید باکری و ایستگاه نور با دستور

رییس جمهوری از طریق ویدئو کنفرانس

به بهره برداری رسید.

مدیریت شهری تبریز نیز در راستای

توسعه حمل و نقل ریلی درون شهری و

توجه به نیاز و مطالبات عمومی شهروندان،

در سه سال اخیر، توجه ویژه ای به پروژه

قطار شهری داشته به طوری که در این

مدت ۲۲ هزار میلیارد ریال اعتبار برای

این پروژه تخصیص داده است.

اشاره به تجهیز و تکمیل چهار ایستگاه قطارشهری تبریز در خط اول می گوید: برای این ایستگاه ها ۴ هزار و ۷۴۰ میلیارد ریال هزینه ریالی و بیش از ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار یورو اعتبار ارزی هزینه شده است که با افتتاح آنها تمامی ایستگاه های خط اول تقریباً آماده شده و ایستگاه های باقی مانده نیز تا پایان این دوره مدیریت شهری به بهره برداری می رسد.

شهرام دبیری، اضافه می کند: شهردار تبریز و مدیرعامل سازمان قطارشهری باید یک برنامه و طرح جامع برای خطوط مختلف مترو ارائه کنند، زیرا این پروژه بسیار پرهزینه است و احداث یک کیلومتر از آن حدود ۷ هزار میلیارد ریال هزینه دارد.

#### اختصاص ۹۶۹ میلیارد تومان بودجه

**شهرداری برای قطار شهری تبریز**

مرتضی موحندیا، معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار تبریز نیز با بیان این که بیشترین میزان بودجه سال ۹۹ شهرداری به تکمیل احداث خطوط قطار شهری اختصاص یافته است، می گوید: بر اساس بودجه مصوب سال ۹۹ شهرداری تبریز و با توجه به ضرورت تکمیل احداث خطوط قطار شهری، بیشترین میزان بودجه در سال جاری که برابر با ۹۶۹ میلیارد تومان است، به این پروژه بزرگ اختصاص یافته است.

#### تکمیل و بهره برداری قطارشهری تبریز نیاز به یک برنامه و طرح جامع دارد

رییس شورای اسلامی تبریز نیز با

## ۷۰۰ محل انباشت زباله در کشور وجود دارد

شهرها نیز اطلس پسماند تهیه شده است.

وی ساماندهی پسماند در استان های شمالی را اولویت دولت تدبیر و امید برشمرد و علت آن را شرایط اقلیمی، بلا بودن سطح آب های زیر زمینی و وجود دریا ی خزر و جنگل برشمرد.

جمالی نژاد افزود : باحمایت های دولت تدبیر تاکنون طرح های مختلفی در زمینه پسماند در کشور خصوصا در استان های شمالی کشور افتتاح شده و یا در دست تکمیل است. وی با اشاره به تصویب لایحه کمک به ساماندهی پسماند کشور گفت: این لایحه می تواند نقش مهمی در جهت اجرای طرح های مدیریت پسماند کشور نقش آفرین باشد. معاون عمران، توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور همچنین خواستار اینج نامه این لایحه شد و تأکید کرد : امروز کار مطالعاتی پسماند ۲۵۸ شهر که در معرض تهدید قرار داشتند، به اتمام رسیده و برای هر یک از این

هزینه چهار هزار و ۷۴۰ میلیارد ریالی و

هشت میلیون و ۴۰۰ هزار یورویی برای

**قطار شهری تبریز**

مدیرعامل سازمان قطارشهری تبریز نیز با اشاره به بهره برداری از چهار ایستگاه جدید از خط اول قطارشهری، می گوید: برای تأمین هزینه های ساختمانی، تملک و خرید تجهیزات آن ها چهار هزار و ۷۴۰ میلیارد ریال اعتبار ریالی و هشت میلیون و ۴۰۰ هزار یورو اعتبار ارزی هزینه شده است.

مصطفی مولوی، اضافه می کند:ایستگاه سردار ملی با ۱۰ هزار مترمربع زیربنا اجرا شده که برای تأمین هزینه های ساختمانی، تملک و خرید تجهیزات این ایستگاه یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار ریالی و ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار یورو اعتبار ارزی هزینه شده است.

وی اظهار می کند:ایستگاه امام حسین (ع) با زیربنای ۷ هزار و ۵۰۰ مترمربع در ضلع شمال شرقی این میدان واقع شده که برای احداث و تجهیز آن یک هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار ریالی و ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار یورو اعتبار ارزی هزینه شده است.

مدیرعامل سازمان قطارشهری تبریز می گوید:ایستگاه شهید باکری نیز با زیربنای ۷ هزار مترمربع با صرف یک هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار ریالی و ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار یورو اعتبار ارزی آماده بهره برداری است.

مولوی، ادامه می دهد: ایستگاه نور به عنوان آخرین ایستگاه خط اول قطارشهری تبریز در غربی ترین نقطه شهر و در منطقه لاله احداث شده و به دپوی غربی این خط متصل است که برای بهره برداری از آن با زیربنای ۵ هزار و ۵۰۰ مترمربع ۸۲۰ میلیارد ریال اعتبار ریالی و یک میلیون و ۹۰۰ هزار یورو اعتبار ارزی هزینه شده است.

وی یادآوری می کند: از این ایستگاه ها، یک ایستگاه از فاز دوم خط اول و سه

ایستگاه هم از فاز سوم خط اول است و با بهره برداری از این ایستگاه ها تنها سه ایستگاه دیگر از مجموع ایستگاه های خط اول قطارشهری باقی می ماند که تلاش می شود آن ها نیز نیمه اول سال آینده تکمیل و به بهره برداری برسد.

و تولید حدود سه مگاوات برق در ساعت در سال ۱۳۹۰ در زمینی به مساحت حدود ۲ هکتار در منطقه «پلنگ چال» نوشهر کلنگ رنی شد و بنا به وعده مسئولان وقت قرار بود حداکثر طی ۱۱ سال به بهره برداری برسد. پس از آغاز فعالیت دولت تدبیر و امید کره های کور مشکلات اجرایی شدن این طرح که بیشتر مربوط به موازین زیست محیطی ، کمبود زمین و نیز محدودیت های ورود تجهیزات به خاطر تحریم های ظالمانه بود ، یکی پس از دیگری باز شد و روند اجرایی آن که در حد کلنگ رنی باقی مانده بود ، شتاب گرفت.

بر اساس گزارش های رسمی تاکنون برای ساخت این نیروگاه حدود ۱۱۲ میلیارد تومان هزینه شده که حدود ۲۶ میلیارد تومان آن از محل سفر مقام معظم رهبری بود و بقیه از محل اعتبارات ملی تأمین شده است. با بهره برداری رسمی از این نیروگاه که به لحاظ برخورداری از آخرین استانداردهای زیست محیطی جهان دومین در نوع خود پس از نیروگاه تهران است زمینه اشتغال دستکم ۱۵۰ نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم فراهم کرده است.

اصل از یک نسل واحد به نام آدم به وجود آمده‌اند که تسعدی بزرگ به درستی سروده است:

#### «بنی آدم اعضای یک پیکر اند

**که در آفرینش ز یک گوهر اند»**

و همچنین پرچم کشورترکیه نیز (ماه و سناره) یک نشان ونماد اصیل ایرانی است برگرفته شده از یکی از نمادهای دوره ی ساسانی است که ازروژه ترکیه یی ها این پرچم سروسماهی بسیاری درمنطقه راه انداخته اند که ازجمله می توان به برند کالای ترکیه یی اشاره کرد که این نماد ساسانی ایرانی بر روی آلاهای صادراتی ترکیه چشم نوازی می کند. نماد ماه و ستاره که امروزه نشان ماه آن نشان حلال احمر کشورمان ایران و دیگرکشورهای اسلامی نیز هست از همین نشان ساسانی گرفته شده است.

این نماد اصیل ایرانی را به وضوح در سکه های دوره

ی ساسانی می بینیم که تقربا در همه ی دستکه های

پادشاهان ساسانی دیده می شود.

ازجایی هم کشورهای همسایه برای هویت‌سازی

نامداران پارسی زبان ایرانی را نیز تصاحب کرده و

آنان را نیز با تحریف زندگی نامه و آثارشان همواره با

چالش‌هایی در منطقه می‌خواهند از آن خود کنند؛

از آن جمله اند نامدارانی چون مولوی، نظامی گنجوی

و… که البته این بزرگان میراث مشترک همه مردم منطقه

اند و زبان پارسی هم زبان مشترک همه مردم فلات

ایران، شمال ایران و حتی شبه قاره بوده است و دیوان

سالاری همه کشورهای منطقه به ویژه و هند و ایران

گرفته تا کشورهای قفقاز و ترکیه، زبان پارسی بوده است

و عملا زبان پارسی خود به تنهایی بدون مرزهای سیاسی بزرگ‌ترین امپراطوری جهانی و جهان‌شاهی با آیین

شهریاری ایرانی در قلموس سیاسی جهانی را رقم زده است.



### دستگیری پنج عامل حفاری غیرمجاز در منطقه شهید منتظری تبریز



فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی آذربایجان‌شرقی گفت: پنج عامل حفاری غیرمجاز در منطقه شهید منتظری تبریز دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ داداشی فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی گفت: در پی گزارشات مردمی مبنی بر انجام حفاری غیر مجاز در خانه‌ای واقع در منطقه شهید منتظری تبریز طی عملیاتی جامع نیروی یگان حفاظت این شهرستان با شناسایی محل

مورد نظر از ادامه حفاری جلوگیری کرد.

او گفت: در این عملیات که با همکاری

نیروی انتظامی انجام شد پنج عامل حفاری

غیرمجاز دستگیر شدند وابزارآلات حفاری

غیرمجاز حفاران به همراه یک دستگاه خودرو

توقیف و ضبط شد.

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی

گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان‌شرقی با بیان اینکه محل حفاری تا اطلاع ثانوی پلمب

خواهد شد، گفت: افراد خاطی به همراه ارقام

مکتشفه به عنوان متهم به مراجع قضایی

تحویل داده شدند و مراحل قانونی برابر مقررات

با آن‌ها انجام می‌شود.

داداشی گفت: مردم و هم استانی‌ها می‌توانند

در صورت مشاهده هرگونه تخلف در حوزه میراث

فرهنگی، مراتب را از طریق شماره تلفن ۰۹۶۶۲

به مأموران مرکز بین یگان حفاظت وزارت میراث

فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی کشور اطلاع دهند.

### کشف ۱۸۰ هزار دلار ارز قاچاق در فرودگاه تبریز



فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی از کشف ۱۸۰ هزار دلار ارز قاچاق توسط مأموران پلیس فرودگاه شهید مدنی تبریز خبر داد. به گزارش مهر، حسین عبیدی اظهار داشت: در راستای کنترل بار مسافران پروازهای خارجی با هدف مقابله با مخلان اقتصادی و پیشگیری از خروج ارز قاچاق از کشور، مأموران پلیس فرودگاه بین‌المللی شهید مدنی تبریز به بار یکی از مسافران مشکوک و آن را بازرسی کردند. وی افزود: در بازرسی فنی و تخصصی از چمدان‌های مسافر تعداد ۱۸۰ هزار دلار ارز قاچاق

کشف و ضبط شد.

فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی با اشاره به دستگیری یک متهم، گفت: کارشناسان ارزش

دلارهای کشف شده را بیش از ۴۸ میلیارد ریال

برآورد کردند که به همراه متهم پس از تکمیل

پرونده مقدماتی تحویل مراجع قضائی شد.

وی افزود: جلوگیری از قاچاق کالا و ارز یکی

از اولویتهای پلیس بوده که در مرزهای

خشکی و هوایی در دستور کار مأموران انتظامی

و مرزبانی ناچا قرار دارد.

## یادداشت

در پی چالش‌های به وجود آمده در منطقه شمال ایران با خوانش سروده‌ای در باره رود ارس و واکنش ایرانیان و مردمان کشورهای همسایه که به سرفصل نخست خبرهای این روزها تبدیل شده است،

بدین روی چند نکته‌ای را برای ثبت در تاریخ یادآور می‌شوم تا دوستداران تاریخ و تمدن در کشور ایران و کشورهای همسایه و همچنین دشمنان تفرقه افکن در منطقه بدانند که ایران بزرگ بدون توجه به مرزهای سیاسی که هر چند مرزهای سیاسی را هم به رسمیت می‌شناسیم اما هم‌چنان هم‌پیمان و هم‌سو با داشته‌ای تاریخی پریش بر پیمان دیرینه خود با هم‌تباران تاریخی استوار خواهیم ماند.

نام ارس که ارسک نیز گفته شده است به معنی اشک بوده است و با واژه اشک هم معنی است که از دیرباز این نام بر رودی سترگ درشمال غرب ایران بزرگ گفته می‌شودو یونانیان آن را آراکس و در ترکیه امروزی آن را آراز می‌نامند.

اکنون چگونه با نادیده نگاشتن ریشه‌های تاریخی این نامواره ایرانی برخی در منطقه به دنبال تنش و چالش بودند؟

بدون شک این گونه رفتارهای مغرضانه برای تفرقه‌افکنی رخنمایی کرده است و برخی روسای کشورهای منطقه بدون دانش با متن‌های دیکته شده آن‌ها را دستمایه بازی‌های سیاسی تفرقه افکن خود می‌کنند .

آذربایگان که امروزه آن را آذربایجان می‌نامیم، خود یک واژه ی پارسی است که به منطقه بزرگی ازایران بزرگ گفته شده است که شامل بخش بزرگی از تمدن کهن ایران و بخشی از ترکیه امروزی و کشور کنونی آذربایجان و هم‌چنین کشورهای تازه استقلال یافته

<sup>[1]</sup> در پی چالش‌های به وجود آمده در منطقه شمال ایران با خوانش سروده‌ای در باره رود ارس و واکنش ایرانیان و مردمان کشورهای همسایه که به سرفصل نخست خبرهای این روزها تبدیل شده است،

<sup>[2]</sup> بدین روی چند نکته‌ای را برای ثبت در تاریخ یادآور می‌شوم تا دوستداران تاریخ و تمدن در کشور ایران و کشورهای همسایه و همچنین دشمنان تفرقه افکن در منطقه بدانند که ایران بزرگ بدون توجه به مرزهای سیاسی که هر چند مرزهای سیاسی را هم به رسمیت می‌شناسیم اما هم‌چنان هم‌پیمان و هم‌سو با داشته‌ای تاریخی پریش بر پیمان دیرینه خود با هم‌تباران تاریخی استوار خواهیم ماند

<sup>[3]</sup> نام ارس که ارسک نیز گفته شده است به معنی اشک بوده است و با واژه اشک هم معنی است که از دیرباز این نام بر رودی سترگ درشمال غرب ایران بزرگ گفته می‌شودو یونانیان آن را آراکس و در ترکیه امروزی آن را آراز می‌نامند

<sup>[4]</sup> اکنون چگونه با نادیده نگاشتن ریشه‌های تاریخی این نامواره ایرانی برخی در منطقه به دنبال تنش و چالش بودند؟

<sup>[5]</sup> بدون شک این گونه رفتارهای مغرضانه برای تفرقه‌افکنی رخنمایی کرده است و برخی روسای کشورهای منطقه بدون دانش با متن‌های دیکته شده آن‌ها را دستمایه بازی‌های سیاسی تفرقه افکن خود می‌کنند

### قرعه‌کشی پیش‌فروش ۲۰ هزار محصول ایران خودرو برگزار شد

مراسم قرعه‌کشی طرح پیش‌فروش ۲۰ هزار محصول ایران خودرو با حضور نمایندگان نهادهای ناظر در محل سالن کنفرانس معاونت بازاریابی و فروش این شرکت برگزار شد.

به گزارش ایرنا، فهرست منتخبان برای ثبت نام نهایی پس از تایید فرآیند قرعه‌کشی توسط نهادهای ناظر از طریق سایت فروش اینترنتی محصولات ایران خودرو اعلام خواهد شد. همچنین پیامک اطلاع رسانی برای برگزاریدگان ارسال خواهد شد.

پذیرفته شدگان در این طرح، به مدت پنج روز مهلت خواهند داشت تا نسبت به پرداخت وجه اولیه خودرو اقدام کنند و در صورت واریز نکردن وجه نفرات از لیست ذخیره جایگزین خواهند شد.

در این طرح محصولات پارس بنزینی، پژو ۲۰۶ تیپ دو و سمند ال ایکس با موعد تحویل شهریور تا آبان ۱۴۰۰ عرضه شده است.

شماره تلفن ۰۲۱۲۲۲۲۲۲۷ مرکز تماس ایران‌خودرو برای پاسخ‌گویی در هنگام ثبت‌نام مشتریان در نظر گرفته شده است. بررسی آمارهای منتشره سامانه کدال حاکی از تولید ۲۹۱ هزار و ۲۳۴ دستگاه خودرو از سوی گروه صنعتی ایران‌خودرو از ابتدای امسال تا پایان آبان‌ماه است.

### بازار روغن به آرامش می‌رسد

دبیر انجمن صنفی روغن‌ناتی تامین ارز واردات روغن خام را امری مهم در استمرار توزیع روغن اعلام کرد.

به گزارش فارس، دبیر انجمن صنفی روغن‌ناتی از توزیع روزانه ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۴ هزار تن روغن صنف و صنعت و خانوار در سراسر کشور خبر داد و گفت: انجمن روغن ناتی همواره در تلاش است تا با تامین مواد اولیه کارخانجات، مشکلی به وجود نیابد.

امیر هوشنگ بیرشک افزود: اگر ارز مورد نیاز برای واردات روغن خام به موقع تامین شود، مشکلی در توزیع نخواهیم داشت.

بیرشک ادامه داد: اگر ارز مورد نیاز برای واردات روغن خام تامین نشود، بازرگانی دولتی باید از ذخایر خود روغن در اختیار کارخانجات قرار دهد تا توزیع استمرار داشته باشد.

این مقام مسئول از افزایش توزیع روغن به شرط تامین ارز مورد نیاز برای واردات روغن خام خبر داد و گفت: طی هفته‌های آتی مشکل کمبود توزیع روغن حلب خاور مرتفع خواهد شد و بازار به آرامش می‌رسد. دبیر انجمن صنفی روغن ناتی درباره آینده بازار روغن بیان کرد: قیمت روغن تحت تاثیر مولفه‌های متعددی همچون نرخ جهانی، قیمت فولاد، حمل و نقل، سوخت و غیره است که امکان پیش‌بینی قیمت در خصوص بازار وجود ندارد، اما به طور کلی اگر شرایط به روال فعلی باشد، افزایش قیمتی نخواهیم داشت.

بیرشک مهم‌ترین بحث در تولید روغن نباتی را بحث واردات و چالش‌های ارزی برشمرد و گفت: بحث نقل و انتقال پول و بانک‌مرکزی بسیار تاثیر گذار است و پیش‌بینی می‌شود که اگر در بحث ارز اتفاق خاصی رخ ندهد، مشکلی در قیمت بازار روغن نخواهیم داشت. این مقام مسئول در پایان درباره عرضه روغن ۵ کیلویی در برخی برندها با نرخ بالای ۳۰۰ هزار تومان تصریح کرد: در حال حاضر روغن برخی برندها کاملا وارداتی است و هیچ ارتباطی به تولید داخل ندارد.

### چرا ایران درخواستی برای خرید واکسن کرونا فایزر ندارد؟

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت به برخی اظهارات درباره زنجیره سرد مورد لزوم واکسن کرونا فایزر و چرایی عدم درخواست ایران برای آن، پاسخ داد.

دکتر کیانوش جهانپور در گفت و گو با ایسا، درباره اظهارات رئیس سازمان هواپیمایی کشوری مبنی بر اینکه «دو اپرایلن ایرانی آماده واردات هر نوع واکسنی از جمله فایزر هستند»، گفت: زنجیره سرد، فقط انتقال از میدا به فرودگاه مقصد نیست بلکه زنجیره سرد کل مسیر تلیق واکسن به گروه هدف تا یک شهر و روستای دورافتاده را شامل می شود.

وی با اشاره به زنجیره سرد منهای ۷۰ درجه مورد لزوم در واکسن کرونا فایزر، افزود: مشخص است که تزریق در فرودگاه و پای هواپیمای انجام نمی شود و یک روز و یکساعت هم نیست. سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: زنجیره سرد مورد نیاز برای این واکسن باید برای همه روزهای ورود، توزیع و تخلیح رعایت شود و دمای منهای ۷۰ درجه سلسیوس، از منظر زنجیره سرد نگهداری و توزیع، یک ضعف فناوری است.

جهانپور تاکید کرد: قطعاً واکسن های تایید شده با دمای نگهداری بالاتر و شرایط زنجیره سرد سهل‌تر و در دسترس، مزیت نسبی دارند.

آذری جهرمی:

## مسئول وصل هستیم نه فیلتر



کمیته رگولاتوری اقتصاد دیجیتال را در دولت مطرح کردیم اما وزارتخانه‌ها به شدت مخالفت کردند اما این راهی است که باید به سمت آن برویم.

### دولت‌ها از بزرگ شدن اقتصاد استارت‌آپ‌ها می‌ترسند

آذری جهرمی درباره ورود استارت‌آپ‌ها به بورس و مشکلاتی که دراین خصوص وجود دارد، گفت: شرکت‌های استارت‌آپی وارد بورس شدند و با بورس هم در حال تعامل هستیم تا راه برای بقیه هموار شود. برخی دستگاه‌ها در مقابل بزرگ شدن اقتصاد شرکت‌های استارت‌آپی که به حکومت وابسته نیستند مقاومت دارند و از سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در کشور می‌ترسند.

وی با بیان این‌که این رویکرد از گذشته وجود داشته است و شرکتی بزرگ و موفق می‌شود که متصل باشد، افزود: برخی از نگرانی هم مربوط به سرمایه گذاری خارجی در داخل کشور است که باید تحلیل شود. نمی‌توانم درباره آن‌ها اظهار نظر کنم اما هر چیزی که هست مانع رشد بازار ما است. برای ورود استارت‌آپ‌ها به بورس، جلسات متعددی برگزار شده و سازمان فناوری اطلاعات و وزارت ارتباطات برای حضور این شرکت‌ها در بورس در حال تلاش است. باید بپذیریم این اکوسیستم در حال ایجاد تغییر دادن رویکردهای سابق است. این تحول هم به نفع حکامیت است هم به نفع مردم اما مقاومتی در برابر آن وجود دارد که باید شکسته شود.

جهرمی با بیان این‌که حکامیت دوست دارد فرمان اقتصاد به دست خودش باشد چرا که به این شیوه اعتماد کامل دارد، تصریح کرد: دولت با دو مقوله برعکس از طریق سهام‌داری و قانون‌گذاری آشنا نیست و حتما باید فرمان دست خودش باشد چرا که در این شرایط قدرت بیشتر در دست می‌آورد. در کشورهای دیگر دولت صرفاً قانونگذار و ناظر است. دولت باید یاد بگیرد در حوزه استارت‌آپی مقررات گذار باشد.

وی اضافه کرد: قبل از ورود من به وزارت ارتباطات، ۹۲ درصد اقتصاد وزارت ارتباطات واگذار شده است و تنها هشت درصد بیزینس اقتصادی در وزارت ارتباطات داریم و سعی کردیم تا الان شیوه قانونگذاری و نظارت را در وزارت ارتباطات یاد بگیریم. در حوزه اکوسیستم استارت‌آپی کشور، سازمان ناظری وجود ندارد و سعی کردیم سازمان فناوری را به این سمت سوق بدهیم. ما رگولاتورهایی مختلفی داریم که مناسب پیش‌دانشیه استارت‌آپی نیستند. پیشنهاد تشکیل

## جامعه

او تشریح کرد: کسب و کار زمانی موفق می‌شود که نه رانتی برایش وجود داشته باشد، نه انحصار و نه فیلتری اما اکوسیستم استارت‌آپی با هر سه پدیده مواجه بود. سعی کردیم این مشکلات را رفع کنیم. اگر وضعیت دلار این نبود می‌توانستیم وعده ۵ یونیکورن (استارت‌آپ با ارزش بالای یک میلیارد دلار) را عملی کنیم. اکنون یک یونیکورن داریم و ۵ هزار کسب و کار خرد. برای رسیدن به هدفی که در ابتدا داشتیم باید کار زیادی انجام شود.

### با تمام هزینه‌ای که داشت ارزش افزوده را جمع کردیم

وی افزود: در این اکوسیستم انحصار وجود داشت. آن‌ها به اپراتورها نیاز داشتند و هر کسی نزدیک‌تر بود می‌توانست رشد کند. اما این مدل کسب و کار اقتسی به نام ارزش افزوده داشت. تا بیش از یک سال قبل ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان گردش ارزش افزوده بود که امسال این عدد با فعالیت‌هایی که انجام شد به ۴ میلیارد تومان رسیده و می‌توان گفت از بین رفته است. هیچ وزیری اقتصاد به این بزرگی را ناپدید نمی‌کند. این کار را کردیم که انحصار را از بین ببریم. خیلی‌ها از دست من ناراحت شدند و بد و بیراه گفتند، اما این رانت بود و باید از بین می‌رفت.

وزیر ارتباطات گفت: در بخش تبلیغات هم انحصار داشتیم. انقدر انحصار تبلیغات بزرگ بود که صاحب رسانه هم فکر می‌کرد اگر از سهم تبلیغات کم شود او را «سو» می‌کنند. اما با پیگیری‌های انجام شده آن قرارداد منحل شد و من بابت آن باید باید حالا حالاها هزینه بپردازم. جمع کردن این اقتصاد ناسالم جدید می‌خواست.

### اگر نتوانم خواسته مردم را انجام دهم، خجالت می‌کشم

او در واکنش به این‌که برخی دانش‌آموزان برای پیدا کردن آنتن مناسب مجبور هستند از کوه و دره بالا بروند یا مسافتی زیادی را طی کنند گفت: زمانی که نمی‌توانم خواسته مردم را تأمین کنم خجالت می‌کنم. برخی از مشکلات صرفاً با پول مشکلات حل نمی‌شود، باید در کنار آن عقل هم داشت. برنامه ششم توسعه تکلیف کرده است که روستاهای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت متصل شوند و بوجه در نظر گرفته شده متناسب با همین کار است. زمانی که من وزیر شدم ۴ هزار روستا به اینترنت متصل بودند. کار اتصال روستاها را که آغاز کردیم های و هوی بلند شد که چرا اینترنت به روستا می‌برید؟ اما الان می‌گویند چرا ۹۵ درصد روستاها اینترنت دارند، چرا ۱۰۰ درصد نیست.

امروز نزدیک به ۴۰هزار روستای کشور اینترنت شخصی خود گفت: من همان چیزی که زندگی می‌کنم را نشان می‌دهم. هر کسی که من را از نزدیک می‌شناسد می‌داند که شوخ‌طبع هستم و در شبکه‌های مجازی هم همین‌طور هستم. این یک تفاوت بین نسلی است. برخی‌ها دوست ندارند در خانه‌شان را به روی مردم باز کنند، چون ممکن است چیز خوبی وجود نداشته باشد.

او درباره فیلتر کردن کسب‌وکارها گفت: وزیر وظیفه دارد برای کسب‌وکارها تلاش کند. ابتدای دوره وزارت گفتیم در پایان راه ۵ یونیکورن (شرکت استارت‌آپی با ارزش بالای ۱ میلیارد دلار) و ۲۰ هزار استارت‌آپ خرد در کف بازار داشته باشیم که همراه با هم هرم استارت‌آپی را بسازند.

سخنگوی صنعت برق:

### پنل خورشیدی اقساطی در اختیار مشتریان پرمصرف قرار می‌گیرد



سخنگوی صنعت برق گفت: پنل‌های خورشیدی طرح برق امید به صورت اقساطی در اختیار مشتریان پرمصرف قرار می‌گیرد.

به گزارش ایرنا، «مصطفی رجبی مشهدی» در حاشیه مراسم آغاز بکار گسترده‌ترین برنامه تعمیرات شبکه روشنایی معابر که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد افزود: یکی از اهداف اصلی طرح برق امید کاهش مصرف برق در بخش خانگی و به خصوص مشتریان پرمصرف است. طرح برق امید از ابتدای آبان ماه امسال اجرایی شده و برای مشتریان پرمصرف فرصت ۶ ماهه در نظر گرفته شده تا نسبت به اصلاح رفتار مصرفی خود اقدام کنند.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) خاطرنشان کرد: استفاده از پنل‌های خورشیدی یکی از روش‌های کاهش مصرف است که مشتریان پرمصرف می‌توانند از آن استفاده کنند. مشتریان پرمصرف می‌توانند این پنل‌ها را به دلیل حجم کم به صورت سایبان برروی کولر‌های خود نصب کنند یا در فضای باز قرار دهند.

وی گفت: پنل‌های خورشیدی به اندازه میزان برق مصرفی همان کولر از میزان کلی مصرف برق این مشتریان خواهد کاست.

رجبی مشهدی یادآور شد: بکارگیری پنل‌های خورشیدی سبب خواهد شد مشتریان مذکور از رده پرمصرف‌ها خارج و به خوش مصرف‌ها وارد شوند ضمن آنکه هزینه صورتحساب آنها نیز کاهش خواهد یافت. وی گفت: مشتریان برای دریافت این پنل‌ها می‌توانند هم در پایگاه اطلاع رسانی برق امید و هم پایگاه اطلاع رسانی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و به‌روری انرژی ایران ثبت نام کرده و سپس مراحل بعدی به اطلاع آنها رسانده خواهد شد.

وی با بیان اینکه پرداخت هزینه پنل‌ها به صورت اقساط خواهد بود، گفت: سود یارانه تسهیلات برای آنان در نظر گرفته شده که هیچ سودی هم مشترک خانگی از این جهت پرداخت نخواهد کرد.

سخنگوی صنعت برق، مزیت این پنل‌های سایبانی را اعمال صرفه‌جویی در مصرف آب و برق به صورت هم‌زمان دانست و افزود: در اکثر موارد این پنل‌ها به کاهش بیش از ۲۰ درصدی در مصرف برق منجر می‌شود.

رجبی مشهدی ادامه داد: حدود ۱۵ درصد هم این سایبان‌ها در مصرف آب صرفه‌جویی می‌کند و ضمن آنکه میزان خنکی را هم افزایش می‌دهند.

معاون برنامه ریزی اقتصادی شرکت توانیر قیمت این نوع پنل ها را حدود ۵ میلیون تومان اعلام کرد و خاطرنشان ساخت: مشتریان می‌توانند هر تعداد خواستند بگیرند اما فقط یک عدد آن مشمول یارانه تسهیلات می‌شود.

### سریال دستگیری در شورای شهرهای مازندران به بابل رسید

در حالی که کاربران شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی در شهرستان بابل از دستگیری چند عضو شورای بزرگ‌ترین شهر مازندران و کارکنان شهرداری این شهر خبر می‌دهند ، به گزارش ایرنا، گمانه زنی ها در باره دستگیری چند عضو شورای شهر بابل ابتدا در فضای مجازی مطرح شد و اکنون در محافل مردمی هم از دستگیرشدگان و علت دستگیریشان با ذکر اسامی سخن گفته می‌شود.

برخی از شهروندان بابی و همچنین فعالان شبکه های اجتماعی مدعی هستند دستگیرشدگان را که ۲ عضو شورای شهر و یک کارمند شهرداری هستند با دستبند در محوطه ساختمان شهرداری دیده اند.

خبرنگار ایرنا از طریق منابع آگاه در شهرداری و شورای شهر تاییدیه دستگیری چند نفر از جمله یکی از اعضای شورای شهر را دریافت کرده است ولی جزئیات بیشتری در اختیارش قرار نگرفت.

اگر دستگیری ها از میان اعضای شورای شهر بابل درست باشد ، این دومین باری است که شورای پنجم بابل با دستگیری اعضای دچار حاشیه می شود.

پنج تن از اعضای شورای شهر بابل شهریور ماه سال ۹۷ بر سر پرونده ای که عنوان اصلیش مفاسد اخلاقی بود دستگیر و روانه زندان شده بودند. این پرونده در نهایت با صدور حکم مجرمیت برای تمامی آنها و تایید حکم در دادگاه تجدید نظر و دیوان عالی کشور خاتمه یافت و شورای شهر هم با ورود اعضای علی البدل به کارش ادامه داد.

اعضای سابق شورای پنجم بابل در مجموع به ۱۹ سال حبس ، ۲۳ سال محرومیت از حقوق اجتماعی و ۵۴۰ ضربه شلاق محکوم شده بودند. دادگستری مازندران هنگام اعلام احکام نهایی این افراد ، عنوان پرونده اتهامی آنها را « شرکت در تهیه مخفیانه فیلم مبتذل و مستهجن، تهدید به منظور احزادی و اخذ وجه، شرکت در تهدید از طریق فیلم به منظور کار غیرقانونی، معاونت از طریق تطمیع، تشویق و فریب در تهدید با فیلم به منظور اخزادی، معاونت در تهیه فیلم و تهدید به منظور انجام کار خلاف نسبت به احدی از شکات و رابطه نامشروع « اعلام کرده بود.

جا به جایی در تعداد اعضای شورای شهر بابل بر سر پرونده قضایی سال ۹۷ به حدی زیادی بود که بابی ها از شورای که پس از ورود اعضای علی البدل تشکیل شده بود به عنوان « شورای ششم « یاد می کردند.

شهرستان بابل با حدود ۵۴۰ هزار نفر جمعیت ، بزرگ ترین شهرستان مازندران به شمار می رود. ۲۵۰ هزار نفر این تعداد جمعیت در شهر بابل سکونت دارند و شورای این شهر هم ۹ عضو دارد.

## وارسته گان صبوریّت

#### فیروز صفری

مناسب، درک بالا و صبر زیادی داشته باشد هم چنین باید بتواند فشارهای کاری را تحمل کرده و آرامش خود را تحت هر شرایطی حفظ نماید.

در بسیاری از کشورها اولین خط ارتباط جامعه با سیستم پزشکی، پرستار است چرا که پرستاران نسبت به دیگر افراد تیم پزشکی تعدادشان بیشتر است و در دسترس قرار دارند و اطلاعات بهداشتی – درمانی آن ها جامع می باشد در ایران نیز با این که پرستاران جایگاه واقعی خود را نیافته اند و در چند سال اخیر نیز با تعداد قابل توجهی از فارغ التحصیلان پرستاری از دانشگاه های مختلف روبرو هستیم اما هنوز مراکز بهداشتی – درمانی به پرستاران متخصص، مجرب و توانمند نیازمند هستند و در واقع بازار کار برای فارغ التحصیلان خوب این رشته وجود دارد. پرستاری با وجود اینکه در قالب مشاغل سخت جای می گیرد ولی تعرفه گذاری پرستاران مانند پزشکان انجام نمی شود یعنی باید مزند کارهایی که پرستاران انجام می دهند به خودشان برگردد و از طرفی در حوزه های اجتماعی و قانون گذاری نظیر مجلس، تخصصی که بتواند در این حیطه صاحب نظر باشد بسیار کم است. یعنی به عنوان مثال نماینده ای که به موضوعات و مشکلات پرستاری اشراف کامل داشته باشد تا بتواند زبان گویای مشکلات این قشر از جامعه باشد را به



#### یادداشت

پرستاری از شغل های بسیار ظریف و پرمسئولیت و در عین حال دارای ارج و منزلت است. پرستار است که بیمار را به خوردن غذا مجبور نمی سازد، چیزی نژد وی نمی خورد و هنگام خواب او، مراعات حالش را می کند. در عظمت و شرافت پرستاری همین پس، که حضرت زینب علیها السلام، مدّتی از عمر خود را پرستار یادگار آخرین برگزیده خدا بوده است. کودکان بی سرپرست و بیماری که وی عهده دار مراقبت از آنان بوده، نیاز شدید به عطفوت، محبت و مهربانی داشته اند بی تردید، صفات و ویژگی های شاخص حیات زینب کبری علیها السلام برای همه آمت اسلامی، خصوصاً بانوان مسلمان سرمشق است و می تواند زمینه ساز تحوّل روحی در همه، بویژه گروه زحمت کش پرستاران باشد. بنابراین پرستاران، باید ویژگی هایی نظیر پیشوای خود داشته باشند ایشار، گوش دادن به درد دل بیمار و تسکین آلام روحی او و آرامش خاطر دادن به بیمار، از جمله صفاتی است که باید پرستاران عزیز آنها را داشته باشند و از خود گذشتگی لازم برخوردار باشند تا بتوانند همدم و همراه بیمار شوند و منبع خیر و سلامتی برای آنان باشند.

پرستار در فرهنگ اسلامی، پیشینه ای بسیار دیرین دارد و تا تاریخ آن به صدر اسلام برمی گردد و در جنگ های مسلمانان، بانوان خاندان پیامبر صلی الله علیه و اله و سلم و زنان مسلمان در پرستاری شرکت می کردند. پرستار شخص پیامبر در جنگ احد، حضرت فاطمه (س) بود که برای بند آوردن خون از زخم آن حضرت تلاش بسیار کرد. پرستار باید مهارت ارتباطی خوب، اخلاقی

در نخستین شب از کنسرت‌های آنلاین موسیقی ایرانی مطرح شد:

**کنسرت آنلاین اکنون بهترین راه ارتباط با مخاطب است**



نخستین شب دومین دوره کنسرت‌های آنلاین موسیقی دستگاهی پنجاهشنبه ۲۷ آذرماه با دو اجرا برگزار شد. به گزارش ایسنا، سه‌نوازی ارژنگ سیفی‌زاده (نوازنده تار و سه‌تار)، هوشمند عبادی (نوازنده نی) و حمید قنبری (نوازنده تنبک) و دونوازی سامر حبیبی (نوازنده کمانچه) و بهنام معصومی (نوازنده تنبک) پنجاهشنبه از تالار رودکی در صفحه اینستاگرام هفدانگ، بنیاد رودکی و سایت تیوال پخش شد.

سه نوازی سیفی‌زاده، عبادی و قنبری با پیش درآمد شور ساخته استاد جلیل شهناز آغاز شد و بداهه نوازی، قطعه‌ای در چهار مضرباب شور و یک تصنیف از استاد فرهنگ‌فر بخش‌های دیگر اجرای این گروه بود.

سامر حبیبی و بهنام معصومی اجرای خود را با گام شوشتری آغاز کردند و سپس بداهه نوازی کردند. در بخشی از این اجرا سامر حبیبی مقام‌های محلی کردی و قطعه‌ای خراسانی را اجرا کرد و بخش پایانی این دونوازی اجرای موسیقی محلی خراسان به یاد استاد محمدرضا شجریان بود.

ارژنگ سیفی زاده نوازنده تار و سه‌تار درباره رپرتوار کنسرت آنلاین گفت: بخشی از قطعات اجرا تمرین شده ولی بخشی از آن نیز به خصوص در قسمت‌های آوازی به صورت بداهه است. ویژگی موسیقی ایرانی هم مبتنی بر بداهه است و عملاً نمی‌توان این بخش را حذف کرد.

سیفی زاده با اشاره به اینکه فعلاً با توجه به شرایط موجود، کنسرت آنلاین بهترین راه ارتباط با مخاطب است، عنوان کرد: وقتی صحبت از کنسرت حضوری می‌شود حس متفاوت‌تری دارد. به نظر م در دوران پسا کرونا نیز کنسرت آنلاین به‌عنوان یک راه جدی مورد قبول قرار می‌گیرد و موضوع کنسرت‌های آنلاین و آموزش و تدریس آنلاین موسیقی اهمیت پیدا می‌کند و مورد توجه قرار می‌گیرد. ما برای آموزش ابتدا با هنرجویانی که با شیوه آموزش مجازی آشنایی نداشتند چالش داشتیم ولی به مرور راه و روش کار آموزش موسیقی در فضای مجازی ارتباط برقرار شد و به نظر می‌آید که از این به بعد باید به یک روش جدی به آن نگاه شود.

حمید قنبری، نوازنده تنبک درباره اجرا گفت: این کنسرت را برپایه بداهه و موسیقی ایرانی گذاشته‌ایم. بداهه‌نوازی آن چیزی است که امروز کمتر به آن بها داده می‌شود. پیش درآمد از آقای جلیل شهناز است ولی سایر قطعات بداهه است.

قنبری با اشاره به اینکه کنسرت آنلاین ممکن است مسایلی داشته باشد که به مرور برطرف خواهد شد، گفت: مخاطب نیز فعلاً به کنسرت آنلاین عادت ندارد و اجرا کردن در یک سالن خالی تجربه عجیب و غریبی است اما فکر می‌کنم پس از چند بار تجربه کردن این کار را هم ادامه بدهیم.

این نوازنده درباره تجربه تدریس آنلاین نیز بیان کرد: فکر می‌کنم بعد از کرونا نیز یک بخشی از تدریس‌ها به صورت آنلاین خواهد بود. ما در این مدت توانستیم یک سری فایل‌ها را ضبط کنیم و نت‌ها را در ویدئو قرار بدهیم که بتوانیم آن‌ها را برای هنرجویان ارسال کنیم. اجرای گروهی به نوازندگی محمدرضا ابراهیمی (عود)، سردار سرمست (آکاردئون)، سهیل پیغمبری (کلارینت باس) و سینا خشک بیجاری (تنبک) ساعت ۲۱ و دونوازی بهاره فیاضی (تار) و گوهرناز مساللی (تنبک و دایره) ساعت ۲۲ روز جمعه ۲۸ آذرماه برنامه‌های دومین شب این دوره کنسرت‌های آنلاین موسیقی دستگاهی است.

**یلدای متفاوت با هنرمندان موسیقی؛**

**جشن یلدا را پیش‌درآمد عزا نکنیم**

ناشر آثار موسیقی ایران معتقد است شب یلدای امسال می‌تواند پیش درآمد سمفونی بزرگ سنپاهی مرگ باشد و بهتر است از طریق فضای مجازی مراسم امسال را برگزار کنیم چون دیگر توانی برای فقدان عزیزان نداریم.

نیما جوان ناشر پرکار آثار شنیداری موسیقی روز جمعه در گفت وگو با ایرنا گفت: من خود مدتی قبل به این بیماری مبتلا شده بودم و می‌دانم دوران بسیار سختی در انتظار کسانی است که به هر دلیلی خود را در معرض ابتلا به این ویروس بد قدم قرار می‌دهند. وی افزود: امسال شیوع ویروس کرونا شرایط کاملاً حساس و متفاوتی را برای ما رقم زده است. و ما دیگر توان شنیدن اخبار مرگ عزیزانمان را نداریم.

وی افزود: در یک سال گذشته شاهد از دست دادن بسیاری از مفاخر فرهنگی و هنری ایران بودیم و هیچ مشکلی نخواهد بود اگر یلدای امسال را متفاوت از سالهای گذشته و از طریق فضای مجازی برگزار کنیم. این فعال عرصه موسیقی ادامه داد: من از همه مردم هنردوست عاجزانه و صمیمانه تقاضا می‌کنم به خود و عزیزانمان رحم کنند و امسال شب یلدا را در خانه خود جشن بگیرند تا در فردایی نه چندان دور آنگاه که در جشن و پایکوبی شاهد شکست کرونا خواهیم بود ، اشک شوق جایگزین مویه های فراق شود.

وی گفت: یلدای متفاوت امسال فرصتی است تا به فلسفه یلدا بیشتر بیاندیشیم، بیرون کردن شب از درون فرصت برای معاشرت بسیار است اما برای فکر کردن کم، لطفاً عرصه موسیقی فکر کنیم و به قبول جناب ابتهجاش «شب را ز خود دور نکنیم»

## فرهنگ و هنر

## برگزاری امتحانات در تمام مقاطع به صورت غیر حضوری

سختگوی آموزش و پرورش شهر تهران درباره نحوه برگزاری امتحانات در شهر تهران گفت: در حال حاضر قرار است، امتحانات در تمام مقاطع به صورت غیرحضوری برگزار شود و به زودی اطلاعیه کامل در این خصوص را صادر خواهیم کرد.

«مسعود تقفی» سختگوی آموزش و پرورش شهر تهران در گفت‌وگو با ایلنا درباره دستور رییس جمهور مبنی بر واگذاری مهدکودک‌ها به آموزش و پرورش بیان کرد: باید دو روال قانونی این امر طی و ابلاغ شود. این تصمیم در شورای عالی انقلاب فرهنگی گرفته شده که مراحل قانونی دارد و باید این مصوبه برای اجرا ابلاغ گردد.

تقفی در ادامه با اشاره به نحوه برگزاری امتحانات دانش آموزان در شهر تهران بیان کرد: طبق برنامه‌های پیش بینی شده، تصمیم بر این بود که در شهر تهران در هیچ پایه و مقطعی امتحان حضوری نداشته باشیم. در خصوص نحوه برگزاری امتحانات پایه اول و دوم ابتدایی نیز طبق دستورالعمل‌های معاونت ابتدایی وزارت آموزش و پرورش و براساس هرآنچه گفته شده، عمل می‌کنیم.

وی توضیح داد: در حال حاضر قرار است، امتحانات در تمام مقاطع به صورت



سختگوی سازمان سنجش آموزش کشور زمان توزیع کارت شرکت در هشتمین آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی را ۸ دی ماه اعلام کرد.

فاطمه زرین آمیزی، سختگوی سازمان سنجش آموزش کشور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: کارت شرکت در آزمون از روز دوشنبه ۸ دی ماه برای مشاهده و پرینت روی درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی **www.sanjesh.org** قرار خواهد گرفت؛ لذا متقاضیان شرکت در آزمون، برای شرکت در جلسه امتحان باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق به درگاه اطلاع رسانی مذکور مراجعه و با وارد کردن اطلاعات شناسنامه‌ای (نام، نام خانوادگی، کد ملی، سال تولد و …) با اطلاعات ثبت نامی (شماره پرونده

**ستاری:**

## طی ۴ سال گذشته ۲۰۰۰ نخبه به کشور بازگشته‌اند

معاون علمی و فناوری کشور با اشاره به تغییر رویکرد کشور در زمینه‌های علمی، از بازگشت ۲ هزار نخبه به کشور خیر داد.

به گزارش تسنیم؛ هشتمین نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاه ایران ساخت و بیست و یکمین نمایشگاه استعدادهای پژوهشی، فناوری و فن‌بازار افتتاح شد. سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در این مراسم با اشاره به اتفاقات ۷ سال گذشته، گفت: طی ۷ سال گذشته اتفاقات خوبی رخ داده است و باعث رشد و توسعه شرکتهای دانش‌بنیان استارت‌آپ‌ها شده است. اکوسیستم فناوری و نوآوری که ایجاد شده یک فرهنگ جدید در جامعه علمی به وجود آورده است. وی افزود: حالا دیگر مردم محصولات دانش‌بنیان را به چشم می‌بینند و حضور آنها را در زندگی خود حس می‌کنند. مردم اثر دانش را در زندگی روزمره خود به خوبی لمس کرده و تأثیرات آن را در دنیای اطرافشان می‌بینند. هدف ما از برگزاری اینگونه نمایشگاه‌ها این بوده که مردم و دست‌اندرکاران اثر این تکنولوژی را ببینند و متوجه پیشرفت کشور در حوزه

غیرحضوری باشد و به زودی اطلاعیه کامل در این خصوص که نحوه برگزاری امتحانات در تمام مقاطع و پایه‌ها به چه شکل خواهد بود را صادر خواهیم کرد. فعلاً غیرحضوری است و به زودی جزئیات اعلام می‌شود.

سختگوی آموزش و پرورش شهر تهران در واکنش به درگذشت ۲۰ نفر از معلمان بر اثر ابتلا به کرونا ویروس گفت: آمار فوت ۲۰ نفر از معلمان بر اثر کرونا مربوط به زمان آغاز شیوع بیماری تا کنون بوده است.

تقفی در واکنش به این پرسش که آیا آموزش و پرورش بنا‌نندارد یک ارزیابی مستجم



غیرحضوری باشد و به زودی اطلاعیه کامل در این خصوص که نحوه برگزاری امتحانات در تمام مقاطع و پایه‌ها به چه شکل خواهد بود را صادر خواهیم کرد. فعلاً غیرحضوری است و به زودی جزئیات اعلام می‌شود.

سختگوی آموزش و پرورش شهر تهران در واکنش به درگذشت ۲۰ نفر از معلمان بر اثر ابتلا به کرونا ویروس گفت: آمار فوت ۲۰ نفر از معلمان بر اثر کرونا مربوط به زمان آغاز شیوع بیماری تا کنون بوده است.

تقفی در واکنش به این پرسش که آیا آموزش و پرورش بنا‌نندارد یک ارزیابی مثل

کارکنان اداری دولت با رعایت پرتکل‌ها و حضور ۵۰ درصدی در مدرسه حضور دارند. یعنی مدیر، معاونان و دقتردار هستند که صرفاً ۵۰ درصد آنها باید در مدرسه برای مدیریت کردن فضای مدرسه حضور داشته باشند و حضور معلم را نداریم. تقفی در خصوص آمار معلمان مبتلا به کرونا توضیح داد: از طریق ارتباطی که با گروه‌ها داریم، این آمار و ارقام را داریم که چند درصد مبتلا یا فوت شدند، اما ارائه آمار معلمان مبتلا تنها از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا امکان‌پذیر است.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به وضعیت نارنجی استان تهران که البته گفته شده این وضعیت شکننده است آیا ویژه درکلان شهر تهران داشته باشد؟ گفت: در حال حاضر ما معلمی در مدارس نداریم. کادر آموزشی مدرسه تعطیل است، یعنی معلمان به هیچ عنوان کلاس درس حقیقی ندارند.

سختگوی آموزش و پرورش شهر تهران بیان کرد: مدرسه دو کادر دارد که یکی کادر آموزشی و دیگری کادر اداری مدرسه

است. کادر آموزشی مدرسه فقط از طریق دور کاری و فضای مجازی آموزش می‌دهد

و تنها به این روش آموزش را پیگیری می‌کنند.

او در خصوص وضعیت کاری کادر اداری مدارس توضیح داد: کادر اداری مدرسه مثل

## زمان توزیع کارت شرکت در آزمون استخدامی اعلام شد

بیمارستان بستری و یا در منزل قرنطینه هستند. این سازمان با هماهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تدابیر ویژه‌ای در نظر گرفته است.

سختگوی سازمان سنجش ادامه داد: بر این اساس متقاضیانی که علائم بیماری آن‌ها از ۲۹ آذر ماه بصورت قطعی تایید شده، لازم است از روز چهارشنبه ۳ دی ماه تا پنج شنبه ۴ دی ماه با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی این سازمان (بخش آزمون‌استخدامی متمرکز اجرایی) فرم خوداظهاری را تکمیل کنند و گواهی مبنی بر داشتن بیماری کرونا مورد تایید بیمارستان و یا نتیجه تست یا آزمایش مبنی بر مثبت بودن به ویروس کرونا را در بخش مورد نظر بارگذاری کنند.

او ادامه داد: متقاضیانی که این فرم را تکمیل کنند براساس دستورالعمل‌های وزارت بهداشت از سایر متقاضیان جدا شده و آزمون آن‌ها در یکی از بیمارستان‌های تعیین شده صرفاً در شهرهای محل آزمون به همراه سایر داوطلبان مبتلا به بیماری کرونا برگزار خواهد شد.

زرین آمیزی افزود: همه متقاضیان این آزمون لازم است از روز سه شنبه ۹ دی ۹۹ به سامانه خوداظهاری بیماری کرونا به ادرس **https://salamat.gov.ir**

مراجعه کرده و نسبت به تکمیل فرم خوداظهاری، اقدام کنند. اطلاعات متقاضیان تکمیل کننده فرم مذکور نزد

وزارت بهداشت محفوظ است.

## طی ۴ سال گذشته ۲۰۰۰ نخبه به کشور بازگشته‌اند



های دانشی بشوند.

معاون علمی رئیس جمهور تصریح کرد: این موضوع اهمیت زیادی دارد که دستگاه‌های مورد استفاده در ارکان مختلف آزمایشگاهی کشور تولید خودمان

باشد و نسبت به توان ساخت آنها یک نوع خودباوری داشته باشیم.

ستاری گفت: در اکوسیستم فناوری و نوآوری که ایجاد شده دانشگاه‌ها، پارکهای علم و فناوری، استارت‌آپ‌ها و شتابدهنده‌ها در کنار هم مشغول فعالیت و تولید محصول هستند. پنج هزار و ۵۰۰ شرکت

مشغول فعالیت شده‌اند.

وی در رابطه با وضعیت سرمایه‌گذاری در حوزه‌های فناوری کشور خاطر نشان کرد: سیستم‌های سرمایه‌گذاری در کشور تغییر کرده و صندوق‌های خطرپذیر به منظور سرمایه‌گذاری در زمینه‌های علمی افزایش زیادی داشته اند. در کنار آنها صندوق نوآوری و شکوفایی هم به درستی در حال انجام وظایف خود است.

ستاری گفت: با مشارکت دانشگاه‌ها و مراکز علمی ظرفیت پرداخت وام‌ها افزایش پیدا کرده است و مقدمات ایجاد یک اقتصاد جدید در کشور فراهم شده.

توسعه نوآوری به عنوان یک موهبت بزرگ تلقی می‌شود که با مشارکت بخش خصوصی و همکاری‌های وزارت علوم محقق شده است.

معاون علمی کشور گفت: برگزاری نمایشگاه‌های تجهیزات و مواد آزمایشگاه ایران ساخت و استعدادهای پژوهشی، فناوری و فن‌بازار تنها برای یادآوری این رخدادهاست و امکان فروش تجهیزات در آنها فراهم می‌شود. چیزی حدود ۳۲۰ میلیارد فروش در نمایشگاه‌ها اتفاق افتاده که باید آن را به فال نیک گرفت.

## پخش فیلم هایی با مضمون پرستاران از تلویزیون

«سرزمین خورشید»، «پرستار»، «جات یافتگان»، «روزهای زندگی»، «مرور» و «طلا و مس» پخش خواهند شد.

بخش صحنه گران این هفته شبکه نمایش به مرور آثار و فیلم های جان تراولتا، بازیگر برنده جایزه اسکار و گلدن گلوب اختصاص دارد که عناوین این آثار که این هفته به ترتیب در ساعت ۲۱ پخش می شوند، «گروگانگیری در پلهام»، «قطعه آغاز»، «زندگی روی خط»، «شهر دیوانه»، «ره ماهی»، «گاتی» و «تغییر چهره» هستند.

فیلم های بخش جلد پرستاران را ۲۹ آذر ماه، روز جمعه ساعت ۵، دی ماه، ساعت ۱۵ از این شبکه پخش می شود.

**سلامت**

**عدم صداقت با پزشک در این موارد شما را به دردرس می‌اندازد**



دروغ گفتن به پزشک می‌تواند به عوارض جدی در سلامتی و تهدید زندگی‌تان منجر شود.

قرار ملاقات دکترها اغلب می‌تواند طولانی و خسته کننده باشد، به خصوص هنگامی که برای اولین بار به پزشکی جدید مراجعه می‌کنید. با این حال: سوالات و نگرانی‌هایی که پزشکان مطرح می‌کنند اغلب در رابطه با مراقبت‌های بهداشتی هستند که بسیار مهم است. ممکن است فکر کنید کمی دروغ زیاد مهم نیست، در حالی که صداقت امن ترین راه است. به پزشکان خود هرگز نباید دروغ بگویید. سعی کنید عمدا یا سهوا موارد ذیر را از قلم نیندازید.
قرص‌های شیمیایی ممکن است با یکدیگر تداخل داشته باشند و عوارض جانبی آنها به قیمت از دست دادن جان باشد. بهتر است هر نوع قرص و دارویی که استفاده می‌کنید ام از داروهایی که با نسخه پزشک مصرف می‌کنید با داروهایی که بدون نسخه تهیه و مصرف می‌کنید را به پزشک خود بگویید.

**چه مواردی را باید به پزشک بگوییم؟**

سالیان سال، بسیاری از انسان‌ها با بی دقتی در دادن اطلاعات خود به پزشک، سلامتی و زندگی‌شان را از دست دادند. «پرنا زندگی» امیدوار است که این گزارش برای حفظ جان و سلامتی خود و عزیزان‌تان کمک کند. اگر به دارویی حساسیت دارید و با مصرف آن سسکسه، سرگیجه، حالت تهوع و علائم دیگری حس می‌کنید، حتماً به پزشک خود اطلاع دهید. اگر از داروهای انعقاد خون، رقیق کننده خون، ضد افسردگی، تقویت کننده میل جنسی، ضد اضطراب، خواب آور و دردهای اپیوئیدی مصرف می‌کنید، پزشک خود را در جریان بگذارید.
پتیر بیلی، پزشک خانواده، می‌گوید: «معمولاً مشاهده می‌کنیم که بیماران در مورد مصرف داروهای قلبی خود، به سه دلیل صادق نیستند: خجالت شخصی، تمایل به تجویز داروهای بیشتر یا ترس از برخورد قانونی.» او می‌گوید: «فشاری چنین اطلاعاتی توسط بیمار به پزشک می‌خطر است. بنابراین نباید از موارد قانونی بترسید. علاوه بر این، آگاهی دکتر قبل از تشخیص و تجویز دارو از نظر حیاتی مهم است و عدم صداقت بیشتر از خطرات افشاکاری می‌تواند برای شما مشکل ایجاد کند»

**۱. استفاده از الکل**

مری جکسون، مدیر ارشد پزشکی، می‌گوید که این یکی دیگر از عوامل مهم صداقت با پزشک است. برخی داروها هنگامی که با الکل ترکیب می‌شوند واکنش ضعیفی نشان می‌دهند ولی عوارض شدیدی مانند تشنج رخ می‌دهد. در شرایط وخیم ممکن است منجر به مرگ مغزی نیز شود. توصیه می‌شود با پزشک خود مشورت کنید و اگر احساس مسومیت دارویی کردید فوری به بیمارستان مراجعه کنید.

**۲. بارداری**

همیشه در این باره مطمئن باشید که آیا باردار هستید یا نه؛ زیرا برخی از داروها به مادران باردار تجویز نمی‌شود به این خاطر که هم برای جنین خطرناک است و هم برای مادر. حتی اگر برای بیماری‌های پوستی و درمان درمان ساده مانند درمان آکنه به پزشک مراجعه می‌کنید بارداری خود را با پزشک به اشتراک بگذارید. برخی از داروها به نقص عضو و تغییر شکل بدنی جنین منجر شود.

**۳. تاریخچه جراحی**

اگر سابقه‌ی جراحی (حتی موارد سرپایی) را دارید به پزشک خود بگویید. جراحی زیبایی یا درمانی از اهمیت این موضوع کم نمی‌کند و باید کاملاً اطلاعات را با پزشک خود در میان بگذارید. همچنین نیاز است که قبل و بعد از جراحی حتما درباره مصرف داروهای تنظیم انعقاد و رقیق کننده خون با پزشک صحبت کنید.

**۴. ویتامین و مکمل های مصرفی**

در مورد ویتامین و مکمل‌ها نیز وسواس به خرج دهید و هر آنچه که برای درمان یا تقویت خود مصرف می‌کنید را به پزشک بگویید. ممکن است با خود فکر کنید که داروهای پایه گیاهی بی خطر هستند؛ ولی در واقع بسیاری از مکمل‌های طبیعی موجب بر هم زدن نظم سیستم‌های آنزیم مورد استفاده برای هضم داروها می‌شود یعنی می‌تواند دارو را بی اثر یا اثر آن را به طرز خطرناکی افزایش دهد.

**منبع: ایرنا**

تغذیه

این هفت سبزیجات را بهتر است قبل از مصرف، بپزید

خام گیاه خوری شاید دارای ارزش غذایی باشد، اما سبزی هایی هم وجود دارد که پختن آنها، باعث افزایش ارزش غذایی شان می شود. برای پخت اکثر سبزیجات، توصیه ها بر این است که آنها را بخارپز یا با چربی هایی مانند روغن کنان، روغن زیتون و ... طبخ کنید. اضافه کردن چربی های سالم به این سبزیجات، جذب ویتامین ها و مواد معدنی موجود در آنها را در بدن چند برابر می کند: **گوجه فرنگی:** اگر می خواهید از خواص لیکوپن موجود در گوجه فرنگی که یک آنتی اکسیدان با خواص ضد التهابی است، بهره ببرید، آن را بپزید. شما در هنگام مصرف گوجه فرنگی به صورت خام فقط ۴ درصد از لیکوپن آن را به بدن می رسانید. لیکوپن موجود در گوجه فرنگی پخته به راحتی جذب بدن می شود.

**هویج:** سطوح بتاکاروتن که نوعی آنتی اکسیدان بوده و در بدن تبدیل به ویتامین آ می شود، در هویج پخته شده چند برابر افزایش می یابد.

**اسفناج:** حجم اسفناج با پخته شدن کاهش می یابد و شما می توانید مقدار بیشتری از آن را بخورید. اسفناج همچنین دارای اسید فولیک است که به تقویت سیستم عصبی کمک می کند. سطح اسید فولیک اسفناج با پختن این سبزی بیشتر حفظ می شود.

**مارچوبه:** اگر می خواهید فیبر بیشتری از طریق مصرف این سبزی به بدن برسانید، آن را طبخ کنید. تقریباً مانند گوجه فرنگی، مارچوبه دارای دیواره های ضخیم سلولوی است که باید به وسیله گرما تجزیه شود. در این صورت تمام مواد مغذی سالم آن جذب بدن می شوند.

**کدو حلواپی:** جذب آنتی اکسیدان ها و بتاکاروتن موجود در کدو حلواپی با پخته شدن آن بیشتر می شود. **بروکلی:** بروکلی جزو خانواده کلم هاست و خواص آنتی اکسیدانی آن بسیار معروف است. همچنین بروکلی منبع غنی لوتئین و توکوفرول است. این ترکیبات شیمیایی، با کاهش التهاب در رگ های خونی بدن، خطر سرطان را کاهش می دهد. بهترین شیوه برای پخت کلم بروکلی، آب پز و بخارپز کردن آن است که با این شیوه خواص کاروتنوئید، لوتئین و فیتونن های آن تقویت می شود.

منبع: ایرنا

دبیر:

# ۳۲ هزار یورو قرض کردم و به اتحادیه جهانی دادم



رییس فدراسیون کشتی گفت: روزی که فدراسیون را تحویل گرفتم یک ریال در حساب فدراسیون نبود. به گزارش ایسنا، علیرضا دبیر درباره برگزاری رقابت های لیگ کشتی، گفت: واقعا از تمام کسانی که کمک کردند تشکر می کنم. ۹ ماه کشتی تعطیل بود و جا دارد از دکتر نمکی تشکر ویژه کنم که باعث شدند مسابقات برگزار شود. خودم شخصا در جلسات کارشناسی بابت کرونا شرکت کردم و با حساسیت انجام پروتکل ها را پیگیری کردم.

رییس فدراسیون کشتی افزود: لیگ در ۳ دوره برگزار شد و توانستیم مسابقات را در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی برگزار کنیم. ۷ یا ۸ نفر از کشتی گیران و مربیان کرونا گرفتند اما رطبی به لیگ نداشت. کار بزرگی انجام شد حتی خیلی از دوستان می گفتند لیگ را برگزار نکنید. هدف ما این بود کشتی به جریان بیفتد و اینکه برای المپیک آماده شویم.

وی درباره ابتلای امیرمحمد یزدانی به کرونا و لغو اعزام به رقابت های جام جهانی کشتی آزاد، گفت: ابتدا حسن یزدانی و قاسمپور انتخاب شدند. وقتی بررسی کردیم دیدیم یزدانی فقط باید به مسابقه ای برود که تیلور آمریکایی در آن باشد، آن هم قبل از المپیک، وقتی دیدیم او نمی آید منصرف شدیم. حسن می خواست ۴ تا کشتی بگیرد همه را ده - صفر کند، خب در لیگ این کشتی ها را گرفت. حریف اصلی او کشتی گیر آمریکا است. این تصمیم با نظر آقای کاوه و کادر فنی اتخاذ شد و قرار شد امیرمحمد یزدانی و رحمان عموزاد به این رقابت ها اعزام شوند.

دبیر خاطرنشان کرد: امیرمحمد یزدانی تست اولش مثبت شد بلافاصله با آزمایشگاهی که اژانس های هواپیمایی معرفی کردند، بار دیگر از او تست گرفته شد که باز هم مثبت شد.

آقای مددی مدیرعامل استقلال هم گفت حتما باید کشتی بگیرند. حتی دوستان جواب آقای مددی را هم نمی دادند. کشتی گیران هم نگران بودند که شاید پول ما را ندهند اما اصلا نگران نباشند مدیرعامل استقلال این کار را انجام خواهد داد و اگر نشد خود بنده در خدمت آن ها هستم.

وی ادامه داد: به عنوان مسئول فدراسیون نمی گذارم اسم استقلال و پرسپولیس خراب شود. اگر قرار باشد موضوع انضباطی شود حتما دوستان باید بیایند پاسخ بدهند. ما به وزارت بهداشت تعهد دادیم و قطعاً باید بیایند و جواب بدهند.

وی درباره عملکرد کشتی گیران ایران در جام جهانی گفت: ساروی با کشتی که گرفت نشان داد می تواند در آینده حرفهای زیادی برای گفتن داشته باشد. یک نکته درباره آقای بنا بگویم او جزو بی نظیرترین مربیان تاریخ کشتی ماست. اصلا حرف بی ربط و الکی نمی زند و در کشتی نوری ندادوری شد. ما از روس ها عقیم و واقعیتی است که باید قبول کنیم.

وی درباره محرومیت ورزش روسیه از حضور در المپیک گفت: المپیک بدون روسیه و آمریکا و چین رنگ خوبی ندارد. امیدوارم بتوانند شرکت کنند اما اگر نشود در کشتی فرنگی و یکسری از اوزان آزاد قطعاً به سود ماست اما واقعا دوست دارم روسیه بتوانند در المپیک حضور داشته باشند.

دبیر در پایان درباره پرداخت بخش زیادی از بدهی های فدراسیون کشتی به اتحادیه جهانی کشتی گفت: ۲۵۷ هزار فرانک سوییس به فدراسیون جهانی بدهکار بودیم. روزی که فدراسیون را تحویل گرفتم یک ریال هم در حساب فدراسیون پول نبود. من ۳۲ هزار یورو از یکی از دوستانم دستی قرض گرفتم و به اتحادیه جهانی پرداخت کردم. امروز ۱۷۵۰۰ فرانک سوییس به اتحادیه جهانی بدهکاریم و قطعاً این رقم نیز تسویه خواهد شد.

دیشب به او گفتم خیلی ناراحت شد. بلافاصله به نصیرزاده گفتم به آن ها بگو دو کشتی گیر و یک مربی شما تستشان مثبت است نه ۵ کشتی گیر. به بچه ها هم گفتم استقلالی ها یکی از آن دو کشتی گیر کروناپی را حتما می آورند. کشتی گیر ۹۷ کیلوگرم آن ها توسط یکی از مربیان تست منفی تقلبی از یک آزمایشگاه گرفتند. گفتم بیایند مجدد تست گرفته می شود اما آن کشتی گیر با هیاوو فرار کرد. حتما آن مربی و کشتی گیر به کمیته انضباطی احضار می شوند و اگر لازم باشد حتی آن ها را به دادگاه می کشانم چون کار غیرشرعی و غیراخلاقی انجام شده است.

دبیر خاطرنشان کرد: خلاصه این تیم آمد در فینال گفتند چند نفر از کشتی گیران ما نیستند و تیمان کامل نیست. بله حتما یونس امامی اشتباه کرده و باید به کمیته انضباطی بیاید اگر تخلفی کرده محروم شود و پول را هم پس بدهد. گفتند چند کشتی گیر ما ضرب خورده و نمی توانیم. من می دانستم ضرب خورده نیستند و اعلام کردم قطعاً هر کشتی گیری که الکی خودش را به ضرب خوردن زده و کشتی نگیرد ۲ سال محروم شده و به اردوی تیم ملی هم دعوت نمی شود.

ملی پوش والیبال: **فدراسیون نایب رییس زنان را انتخاب کند**  
ملی پوش والیبال زنان گفت: اگر فدراسیون توقع نتیجه از بازیکنان دارد باید بیشتر از اینها به آنان توجه و نایب رییس را انتخاب کند. قطعاً افراد کارآمدی در فدراسیون هستند که برای این جایگاه برنامه دارند. هاینه محتشمی پور در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: هدف فدراسیون از این گروه بندی کاهش رفت و آمد تیم ها به دلیل کرونا بود اما تعداد بازی ها و فشار آن بیشتر است. منتهی این بهترین شرایطی بود که می توانست رقم بخورد تا هر هفته به هر شهری رفت و آمد نداشته باشیم. هر هفته تست می دهیم و بعد وارد مسابقات می شویم. وی افزود: تا الان تعداد تیم ها مشابه سال پیش بوده اما چند بازیکن خوب در تیم جخسته و تیم های جوان تر حضور دارند و تیم ذوب آهن هم یک بازی با کیفیت ارائه داد اما خدا را شکر توانستیم از پس این تیم بریابیم و صدرنشین شویم.

بازیکن تیم پیکان ادامه داد: شنیدم که تیم ذوب آهن به داوری ایرادهایی گرفت. به نظرم اگر ایرادی بوده برای هر دو تیم برابر بود. در یک ست هم ما ۵ بر ۱۵ عقب بودیم اما بردیم. این صورت قشنگی ندارد که تقصیر این باخت به گردن داوری بیاندازیم. تلاش خودمان را کردیم و در سرویس و حمله در یک سری از ست ها خوب بودیم.

وی یادآور شد: مثل سال های پیش چند تیم مدعی قهرمانی در لیگ برتر والیبال هستند و بازی با آنان کیفیت دارد اما الان هم در گروه ب ذوب آهن رقیب اصلی ما محسوب می شود و باقی تیم ها با توجه به کم بودن سن و تجربه بازی بازیکنان نسبت به توقعی که از آنان داشتیم، مقداری بالاتر ظاهر شدند.

محتشمی پور عنوان کرد: تحول اصلی این فصل با فصل گذشته در نوع برگزاری مسابقات است که دو هفته استراحت می کنیم و بعد از آن سه بازی پشت هم انجام می دهیم که این موضوع مقداری تمرینات را متفاوت تر می کند. با توجه به شرایطی که پیش آمده سعی می کنیم تا حداکثر استفاده را داشته باشیم. تمرینات خیلی پرفشارتر از سال قبل شده و امیدوارم نتیجه خوبی بگیریم.

وی درخصوص عدم انتخاب نایب رییس زنان فدراسیون والیبال گفت: این موضوع جزو سیاست های است که فدراسیون راجب آن نظر می دهد و تصمیم می گیرد اما در سالهای اخیر در عرصه زنان شاهد یک رشدی هستیم و اگر فدراسیون توقع نتیجه از بازیکنان دارد باید بیشتر از اینها به آنان توجه و فردی را در این بخش منصوب کند. قطعاً افراد کارآمدی در فدراسیون هستند که برای این مقام برنامه ای دارند.

ملی پوش والیبال زنان خاطرنشان کرد: کرونا خیلی از مسابقات و اردوها را تعطیل کرد و حتی لیگ برخی از کشورها اکنون برگزار نمی شود. هر چند بازیکنان ملی پوش به صورت منظم تمرینات خود را در تیم های لیگ برتری دنبال می کنند و اگر بنا همین روال ادامه دهند با آمادگی وارد اردوها می شوند و برای حضور در مسابقات برون مرزی در سال دیگر جای گرانی نیست.

## «اطلاعیه»

### (آگهی انتخاب رئیس هیئت چوگان استان آذربایجان شرقی)

در اجرای ماده ۱۵ اساسنامه فدراسیون های ورزشی آماتوری جمهوری اسلامی ایران مصوب ۸۱/۴/۱۵ هیئت محترم وزیران و آئین نامه هیئت های ورزشی استان ها مصوب ۸۳/۱۱/۲۵ سازمان محترم تربیت بدنی جمهوری اسلامی ایران، باتوجه به پایان مدت ۴ ساله هیئت چوگان مقرر است انتخابات رئیس هیئت فوق به مورد اجرا گذاشته شود.

لذا بدینوسیله ضمن دعوت از کلیه داوطلبین و علاقمندان به ورزش فوق و آگاه به امر مدیریت جهت کاندیداتوری به اطلاع می رساند جهت ثبت نام و ارائه مدارک از تاریخ ۹۹/۰۹/۲۹ لغایت ۹۹/۱۰/۰۶ به آدرس: **تبریز - منظره - ساختمان اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی** مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر همه روزه با شماره تلفن های ۳۴۷۶۶۴۰۰ تماس حاصل نمایند.

#### مدارک لازم:

- ۱- اصل شناسنامه
- ۲- اصل آخرین مدرک تحصیلی
- ۳- اصل کارت پایان خدمت
- ۴- اصل کارت ملی
- ۵- تکمیل فرم اعلام آمادگی
- ۶- دو قطعه عکس ۴ × ۳ جدید
- ۷- آخرین حکم کارگزینی (در صورت اشتغال به کار)

#### شرایط لازم:

- ۱- اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی ایران
- ۲- تابعیت جمهوری اسلامی ایران
- ۳- معتقد به یکی از ادیان رسمی کشور
- ۴- نداشتن سوء سابقه کیفری
- ۵- دارا بودن حداقل تحصیلات لیسانس
- ۶- دارا بودن حداقل ۲۵ سال تمام

متقاضیان جهت دریافت و تکمیل فرم و ارائه مدارک بایستی شخصاً مراجعه نمایند .

دبیر مجمع وهیئت چوگان استان آذربایجان شرقی



## «اطلاعیه»

### (آگهی انتخاب رئیس هیئت ورزش های ناشنوایان استان آذربایجان شرقی)

در اجرای ماده ۱۵ اساسنامه فدراسیون های ورزشی آماتوری جمهوری اسلامی ایران مصوب ۸۱/۴/۱۵ هیئت محترم وزیران و آئین نامه هیئت های ورزشی استان ها مصوب ۸۳/۱۱/۲۵ سازمان محترم تربیت بدنی جمهوری اسلامی ایران، باتوجه به پایان مدت ۴ ساله هیئت ورزش های ناشنوایان مقرر است انتخابات رئیس هیئت فوق به مورد اجرا گذاشته شود.

لذا بدینوسیله ضمن دعوت از کلیه داوطلبین و علاقمندان به ورزش فوق و آگاه به امر مدیریت جهت کاندیداتوری به اطلاع می رساند جهت ثبت نام و ارائه مدارک از تاریخ ۹۹/۰۹/۲۹ لغایت ۹۹/۱۰/۰۶ به آدرس: **تبریز - منظره - ساختمان اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی** مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر همه روزه با شماره تلفن های ۳۴۷۶۶۴۰۰ تماس حاصل نمایند.

#### مدارک لازم:

- ۱- اصل شناسنامه
- ۲- اصل آخرین مدرک تحصیلی
- ۳- اصل کارت پایان خدمت
- ۴- اصل کارت ملی
- ۵- تکمیل فرم اعلام آمادگی
- ۶- دو قطعه عکس ۴ × ۳ جدید
- ۷- آخرین حکم کارگزینی (در صورت اشتغال به کار)

متقاضیان جهت دریافت و تکمیل فرم و ارائه مدارک بایستی شخصاً مراجعه نمایند .

دبیر مجمع و هیئت ورزش های ناشنوایان استان آذربایجان شرقی

**پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس**

توانمندی در دانایی و آگاهی است.  
 رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

[www.ajabshirpress.ir](http://www.ajabshirpress.ir)

اوقات شرعی شهر تهران		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۳۹:۲۹	۰۷:۰۹:۳۹	۱۲:۰۱:۴۳
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۶:۵۳:۵۴	۱۷:۴۱:۲۱	۲۳:۱۶:۴۲

**روزنامه سراسری فرهنگی - اقتصادی**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان  
 طراحی: موسسه پژواک کتاب آذربایجان  
 سردبیر: زیر نظر شورای سردبیری  
 مدیر اجرایی: امید شکوریان  
 چاپ: کار و کارگر

آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم  
 تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۶۷۶۶۰ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ (۰۴۱)  
 ۳۶۵۵۹۱۸۲ - ۳۶۵۵۲۹۰۵ - ۳۶۵۵۹۱۸۲  
 فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱ - تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com  
 j.shakourian@gmail.com  
 @Ajabshirdaily  
 t.me/AjabshirNewspaper



## بورس می‌تواند جایگزین درآمدهای بانکی و نفتی شود؟



از ظرفیت این بازار از آن انتظار داشت و میزان بهره بری خود را به ۱۵۰ درصد نیز رساند! در واقع دولت سعی کرد نقدینگی موجود در جامعه را به سمت بازار سرمایه هدایت کند، اقدامی که قتی نقشه آسیب رسان نیست اما مستلزم آن است که در طرف مقابل عرضه را نیز تقویت کند و به بازار عمق ببخشد. این عمق بخشی باید از طریق عرضه اولیه و همچنین بازار اولیه صورت می‌گرفت، از سوی دیگر، بسیاری از شرکت‌ها از زیر افزایش سرمایه، شانه خالی کردند.

باید به این نکته توجه داشت که بورس دماستج اقتصاد یک کشور محسوب می‌شود. اگر اقتصاد کشوری سالم باشد، بورس آن کشور هم سالم خواهد ماند زیرا بورس جزئی از اقتصاد همان کشور است. از سوی دیگر بازار سرمایه هم ظرفیتی دارد و نمی‌توان بخش دیگر تأمین مالی را کنار گذاشت و فقط به بورس تکیه کرد. بازار سرمایه تنها می‌تواند کمک حال دیگر بازارها باشد و قاعدتا نمی‌تواند ارز کشور را به میزان نفت و بازار پولی تأمین کند.

این انتظار می‌رود که اگر دولت بازار سرمایه را به عنوان کربدور سوم تأمین مالی اقتصاد برگزیده است، باید به این بازار از طریق بازار اولیه عمق بخشد تا اتفاقی که در مردامه‌ها سال جاری رخ داد، تکرار نشود.

به نظر می‌رسد در شرایط این روزهای کشور که تحریم‌های یک جانبه سد راه درآمذایی دولت از طریق بازار پول و بازار نفت شده است، دولت به بازار سرمایه، به عنوان راه سوم برای تأمین مالی اقتصاد چشم دوخته است، راهی که خود اما و اگرهای زیادی دارد و اگر قدم‌های دولت در این بازار حساب شده برداشته نشود، ممکن است به بن بست برسد. به گزارش ایستنا، حدود دو سالی است که دروازه‌های بازار جهانی نفت به دلیل تحریم‌های یکجانبه، به روی طلای سیاه ایران بسته شده است، بنابراین امکان صادرات نفت برای ایران وجود ندارد. موضوعی که در کنار تحریم‌های بانکی و باقی ماندن ایران در لیست سیاه FATF قرار گرفت تا این دو راه تأمین مالی برای دولت با چالش همراه شود.

### بورس، کربدور سوم تأمین مالی

در این شرایط دولت به فکر راه سومی افتاد و حدود یک سالی می‌شود که نام بازار سرمایه یا همان بورس به سرفصل مهم ترین گفته‌های مسئولان تبدیل شده است و به نظر میرسد این نام همچنان قرار است از سوی مسئولان پر آوازه باشد. در این راستا، فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی - در آخرین اظهار نظر خود اعلام کرده است که «ضروری است در کنار کربدور بودجه دولت و بانک، کربدور سوم جهت تأمین مالی اقتصاد توسعه یابد و بازار سرمایه می‌تواند جایگاه مهمی در این ارتباط کسب کند. در نظر داشته باشید که هم ظرفیت نظام بانکی برای تأمین مالی محدود است و هم اصولاً باید کارکرد فعلی آن تغییر کند. برای مثال تأمین مالی سرمایه ثابت نباید از طریق بازار پول صورت گیرد بلکه باید از بازار سرمایه باشد.»

وی همچنین در بخش دیگر سخنان خود تأکید کرده است که «به این نکته توجه کنیم که ما برای تحقق جهش تولید و داشتن رشد مطلوب در سال جاری حداقل باید هزار هزار میلیارد تومان تأمین مالی در اقتصاد کشور داشته باشیم. در این زمینه باید نظام

## بازگشت آرام رونق به بازار مصنوعات طلا



این فعال با سابقه بازار طلا ادامه داد: بنابراین با کاهش شدن روند قیمت‌ها در بازار ارز طی هفته‌های اخیر شاهد هستیم که خوشبختانه در بازار طلا هم روند قیمت‌ها در کل کاهش یافته است. این مسئله موجب کاهش تقاضا برای خرید طلای خام هم شده، به گونه‌ای که در ۲۰ روز گذشته تقاضا برای خرید طلای آب‌شده، افت قابل توجهی داشته است. خصوصاً در هفته جاری می‌توان ادعا کرد که حضور افراد خارج از صنعت طلا در بازار طلای آب‌شده، بسیار کم‌رنگ بود.

محمد ولی تأکید کرد: خوشحال کننده‌ترین خبر برای فعالان بازار طلا در هفته‌های جاری بازگشت آرام رونق به بازار مصنوعات طلا است. روندی که امیدواریم همچنان ادامه داشته باشد.

وی یادآور شد: طی ماه‌های گذشته بازار مصنوعات طلا شرایط نامناسبی را از سر گذراند و عدم وجود تقاضا در این بازار، بسیاری از کارگاه‌های تولیدی مصنوعات طلا و افراد فعال در این صنف را دچار مشکل کرده بود. با این حال در هفته‌های اخیر شاهد هستیم مجدداً تقاضا برای مصنوعات طلا ایجاد شده که به مرور در حال افزایش است، به گونه‌ای که اگر تقاضا برای مصنوعات طلا در آبان‌ماه با آذرماه را مقایسه کنیم مشخص می‌شود که رونق به این بازار بازگشته است. حتی انجام

بازار مصنوعات طلا در ماه‌های گذشته با رکود سنگین مواجه شده بود، اما اکنون رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران از بازگشت تدریجی رونق به این بازار خبر می‌دهد. به گزارش ایرنا، در هفته جاری بازار طلا شاهد روند ملایم کاهش قیمت‌ها بود. «ابراهیم محمدولی»، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت‌وگو با ایرنا، درباره علل این کاهش قیمت گفت: مهمترین عوامل تأثیرگذار بر بازار طلا، تحولات حاکم بر قیمت انس جهانی و بازار ارز داخلی است. اما در تحولات روزها و هفته‌های اخیر باید به عامل تقاضا نیز اشاره داشت که هرچند اثرگذاری اندک بین ۵ تا حداکثر ۱۰ درصدی بر قیمت‌ها دارد، اما از اهمیت زیادی برای فعالان صنعت طلا برخوردار است.

وی افزود: در تابستان گذشته متناسب با افزایش روز افزون قیمت ارز در بازار طلا، شاهد افزایش شدید تقاضا در بخش مسکوکات و طلای آب‌شده نیز بودیم. در آن شرایط افرادی با نیت سرمایه‌گذاری به خرید طلای روی آورده بودند و برای کسب سود بیشتر از خرید مصنوعات طلا خودداری می‌کردند. بنابراین این افراد سرمایه خود را فقط برای خرید سکه و طلای خام اختصاص می‌دادند، اما خوشبختانه پس از آغاز آبان‌ماه این روند افزایشی متوقف شد.

پورا بر اهی می:

## نگاه سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه بلندمدت باشد



اینکه از قبل با این هدف این اتفاقات افتاده برای ما قابل احراز نیست، اما این که این اتفاق افتاد و دولت از این بازار تأمین مالی کرد وجود دارد و در این شکی نیست، اما اینکه در پشت این موضوع چه ذهنیتی بوده برای ما قابل احراز نیست.

وی در خصوص برنامه‌های مجلس در خصوص افت بازار بورس نیز توضیح داد: در زمانی که با یک فضای روانی مواجه می‌شویم و وقتی فضای بازار سرمایه ما احساسی می‌شود روند افزایشی و کاهش آن هم احساسی می‌شود یعنی برخی از سهام شرکت‌ها الان بهترین قیمت خرید را دارند اما کسی برای خرید آن اقدام نمی‌کند، این اتفاق می‌افتد چون جو غالب بازار شرایط را برای فروش می‌بیند نه خرید، در این حالت باید چند کار انجام داد یکی اینکه هر شرکتی بازارگردانی خودش را فعال کند، صندوق تثبیت بازار براساس ضوابط و مقررات

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه در ماه‌هایی که شاخص‌ها رشد داشت دولت تأمین مالی انجام داد، تصریح کرد: اما اینکه از قبل با این هدف این اتفاقات افتاده برای ما قابل احراز نیست و در اصل هدف زبان مردم نبود.

به گزارش فارس، محمدرضا پورابراهیمی در برنامه «بدون توقف» که ۲۶ آذرماه از شبکه سه سینما پخش شد در پاسخ به این سؤال که «گمان مردم این است که در موضوع افت شاخص‌های سازمان بورس دولت سهمیه بوده و به نوعی با هدف دست در جیب آنها کرده و از این طریق تأمین مالی کرده است» گفت: اگرچه شاید این اتفاق افتاد اما من اعتقاد این است که هدف این نبود، یعنی در ماه‌هایی که شاخص‌ها رشد داشت دولت تأمین مالی انجام داد و موضوعات مربوط به فروش شرکت‌های دولتی‌اش را که می‌خواست انجام دهد داد، اما

باید نسبت به ورودش برای انتظام‌بخشی، تعادل‌بخشی، نظم‌بخشی بازار احساسی اقدام کند، موضوعات مربوط به اطلاع‌رسانی شرکت‌ها باید عملیاتی شود تا مردم بدانند بخشی از آن ظرفیت‌ها که در حوزه شرکت‌ها از آنها نام می‌بریم اینها هنوز هم ظرفیت‌های قابل توجهی هستند.

نماینده مردم کرمان در مجلس همچنین عنوان کرد: اقدامات متعددی طبیعتاً باید انجام شود تا این بازار شکل و سامان بگیرد و از این فضای احساسی که قیمت‌ها به شدت دارد به سمت پائین حرکت می‌کند خارج شود، خوب همه اینها تبدیل شد به جلسات متعدد ما با دولت و مجموع اینها تبدیل شد به گزارش‌های ماهه ۴۵، ما دو ماه پیش گزارش ماده ۴۵ را در صحن علنی قرائت کردیم، ۱۱ بند آوردیم که از آن جمله این بود که دولت را مکلف کردیم که شورای ثبات مالی تشکیل دهد، این شورا به این معناست که اگر بانک مرکزی خواست نرخ سود بانکها را افزایش دهد به تنهایی حق این کار را ندارد و باید در یک شورایی مرکب از وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی و ارکان اقتصادی دولت این تصمیم گرفته شود تا اگر قرار است که مثلاً سود سپرده بر ارزش سهام اثر منفی داشته باشد این اثر را در این تصمیم ببینند و لحاظ کنند یا اینکه اگر تصمیمی برای بازار ارز گرفته می‌شود اثر آن را روی بازار سرمایه لحاظ کنند یا برعکس.

عضو شورای پول و اعتبار ادامه داد: موضوع بحث تقویت صندوق تثبیت بازار، موضوع بازارگردان‌ها و الزامات به آنها و در مجموع ما کل نظرات در خصوص این گزارش را آماده کردیم با مجموع نظرات سازمان بورس ادغام کردیم که الحاق می‌شود به بازار سرمایه تصور ما این است که بخشی از آنچه که الزامات به دولت در قالب رونق و بهبود فضای بازار سرمایه و وضعیت مثبتی که برای مردم می‌تواند ایجاد کند، از طریق اجرایی شدن این قانون‌ها عملیاتی خواهد شد. موضوع دیگر ورود مجلس به حوزه پیگیری اجرای مصوبات شورای عالی بورس است که قبلاً در قالب مصوبات حاکمیت مطرح و ابلاغ شده بود که سازمان بورس باید این مصوبات را عملیاتی کند و ما به تک تک آنها نظارت می‌کنیم ضمن اینکه موضوع و پیشنهادی که در قالب اختیارات و مجوزهایی باشد که سازمان بورس و دولت می‌خواهد در اختیارش قرار می‌دهیم که این بازار را مدیریت کند.

پورا بر اهی می با اشاره به اینکه ما با توجه به شرایطی که در پیش رو داریم روند بازار سرمایه را روند مثبتی ارزیابی می‌کنیم، تصریح کرد: گرچه با این تنش‌ها و اکت مواجه شدیم اما من مطمئن هستم که

شرکت‌های بنیادین ما و شرکت‌هایی که در ساختار اقتصادی ما شرایط اصلی اقتصاد ما را تعریف می‌کنند قطعاً در رویکرد مالکیتی‌شان برای انتفاع سهامداران حتماً روند میان‌مدت و بلندمدت‌شان مثبت است، اما خواهشی که از مردم داریم این است که نگاه‌شان به بورس و بازار سرمایه همزمان با اینکه اطلاعات کسب می‌کنند نگاه میان‌مدت و بلندمدت باشد، دوم اینکه کسی با پول قرض یا با پول فروش اموال وارد سرمایه‌گذاری در بورس یا بازار سرمایه نشود، بلکه پول اضافی خود را برای سرمایه‌گذاری وارد این بازار کند. نکته بعدی این است که اگر کسی منابعش را وارد این بازار می‌کند آن را در یک تک سهم نگذارد و ترکیبی از اوراق بهادار با درآمد ثابت و درآمد متغیر را انتخاب کند، در متغیر هم سرمایه‌اش را در چند سهم قرار دهد، اگر بررسی می‌خواهد عمل کند در شرکت‌هایی با درآمد بالا سرمایه‌گذاری کند در غیر این صورت باید برود سراغ سهام شرکت‌هایی که قیمت و درآمدشان کمتر هستند.

وی همچنین اضافه کرد: من علی‌رغم همه این صحبت‌ها می‌گویم روند بررسی ما در سال‌های اخیر نشان می‌دهد متوسط نرخ بازده در بازار سرمایه از طریق اوراق بهادار با درآمد متغیر علی‌رغم همه این نوسانات به طور میانگین ۲/۵ برابر بیشتر از نرخ متوسط اوراق مشارکت در کشور است، لذا اگر کسی قیمت سهمش در بازه زمانی کوتاه‌مدت پائین می‌آید اینطور نیست که در بلندمدت هم همین‌طور خواهد بود. اگر نگاه سرمایه‌گذاران بلندمدت باشد با این توضیحاتی که دام، مطمئن هستیم نرخ بازده بلندمدت آنها به اندازه انتظارشان نسبت به نرخ بازده بدون ریسک را جبران می‌کند، دوره‌های میان‌مدت دو تا سه سال است، بلندمدت هم ۱۰ سال است، ضمن اینکه اگر کسی در سهام شرکت سرمایه‌گذاری کرد جدای از تغییرات قیمت سهام یکی از بهره‌های این است که سالانه سود سهام می‌گیرد.

عضو شورای هماهنگی سران قوا در پایان در خصوص سهام عدالت نیز توضیح داد: خوشبختانه اتفاقی که در خصوص سهام عدالت افتاد این بود که شرکت‌هایی که به حوزه سهام عدالت ورود کردند، شرکت‌های مهم و ارزشمند با ویژگی سهام بنیادین بودند، لذا از این جهت مردم نباید نگران باشند، اما تأکیدمان این است افرادی که این سهام را دارند تا آنجا که می‌توانند اصل این دارایی را حفظ کنند و از سودی که در طول دوران سرمایه‌گذاری به دست می‌آورند استفاده کنند و اگر ضرورتی پیدا شد آن موقع نسبت به فروش اقدام کنند.

**تکدانه**

طبیعی که منومی فواری!

**اسپورت سهید**

نمایندگی تعمیر دزدگیر های استیل میت، هوتای و پی ال سی در استان آذربایجان شرقی

فروش و نصب سیستم های صوتی و تصویری اتومبیل

فروش، تعمیر و نصب رادیو CD و DVD

فروش و نصب روکش اتومبیل

سعید ۳۱۴ ۷۴۲۰  
 حسن ۹۰۶ ۲۸۲۱  
 آرش ۴۷۱ ۱۱۶۲

۰۴۱ - ۳۴۷۷ ۱۳۸۲

قطران شمالی، چهارراه تربیت معلم، اول باهنر ۲